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_ , ' — Försök att fl igång en snab-; — Trots det för landsökareCanada-nyheter. hare ångbåtsförbindelse mellan ogynsamma vädret fortfar Norra
Montreal och Liverpool hafva ån- Alberta att vara dragningskraften 
nu ej uppgifvit* af central reg» för invandrare. Skandinaver alå 
ringen. Flere firmor hafva till- sig ned anda till 100 mil nordost 
skrifviteoch anbud skola med det från Wet.iskiwin. 
snaiaste infordras.

TUalaieai läsare mala skick och verksamheten i 
Rossland distriktet år i stort upp
sving.

ombedjas vanligast hvar i sin stad 
tillskicka oss namnen på de gran
nar, »om annu ej prenumerat å ! — Sträjken till trots synes C.
den enda i landet på modersmålet T. R. bolagets inkomster hålla sig 
utkommande tidningen. Vi öns- uppe. Omkring #15,OOOmera togos 
ka sanda profnummer under ett > in under sista veckan i juni i år 
par månaders tid med afsikt att1 mot aamma tid i fjol.

— Undersökningen angående 
kostnaden af papper, hvilket hit
tills varit ganska högt, och hvil
ket enligt tidningsmannens utsago 
fördyrats af en trust, pågår fort- 
laraude.

Quebec.

r t lande t.
Arbetet med Suezkanalens för

djupning har börjat för tredje 
gången.

Grodor uppträdde i sådan myc
kenhet i staden New York, att 
järnvägstrafiken försvårades och 
afbröte helt och hållet i Itkaca.

Pierpont Morgan samt J. D. 
Roekefeller såges ämna öppna en 
bank i Paris med ett kapital af 
$10,000,000.

Ett dödsfall från Cliicagi 
kadt af ' the kissing Bug" har rap
porterats. Det vore synnerligen 
önskvärdt, om denna bug (örblef 
ve för alltid i 'Ståtet.’

Den länge ihållande viirmen i 
östra oeh södra statorm synes 
hafva gifVit sig. De många döds 
fallen oen solst ygnen hafva fyllt 
de olika sjukhusen.

Englands flotta förstoras stän
digt. I år skola byggas ytterliga
re 3 pansarfartyg, 6 bepansrade 
kryssare samt 10 torpedförstöra- 
re. En ny kanontyp, som lär va
ra världens kraftigaste artilleri
vapen, införes i flottan.

Ett tåg å Great Northern ba
nan stannades och röfvades don 
ddrk ds på, som det säges minst, 
$50,000 . Att summan är stor 
synes på den belöning as $5,000 
som af järnvägsbolaget utlofvats 
åt den som bringar en eller flere 
af föröfvarne död eller lefvande, 
meddelas från Montana.

Skotlands och Irlands befolk
ningssiffror hafva ändrats ej så o- 
betydligt sedan 1851. Det först- 
niirada hade då 2,888,742 mot Ir
lands 6,552,385. 1901 visar där
emot följande: Skotland4,471,957 
mot 4,456,546. Det visar sig så
lunda, att Irlands be.ölking sta
digt gått tillbaka de sista åren, 
hufvudsakligast genom utvan
dring till Amerika.

— I den världsberömda årligen 
återkommande kapproddeu i Hen- 
ley täflade ett båtlag från Pensyl- 
vunia universitet. Efter en 
uerligen hård rodd besegrades de 
af Lcanders, ett engelskt båtlag. 
Vid den därpå följande fästen yt
trade sig en af Pennsylvanias rod- 
dare, att de behandlats ärligt, 
hvilket de berett» på ej skulle 
vara fallet. Detta yttrande väck
te naturligtvis största harm, enär 
sport i England bedrifves utan 
favör. Den bästa vinner all-

— Två olycksfall berättas från 
Moose Jaw: En tre-årig gosse 
drunknade i en mjölkbunke, me
dan en annan under kappridning 
full under hästen och ihjältrampa

Hssltskä.om möjligt kunna öka vår sub
skriptionslist», 
subskriptionslista fås annonser 
mycket lättare och tidningen tor 
de hafva utsikt att framdeles

— 20,000 man väntas vara 
nödvändiga för inbärgandet af 
årets skörd.

— C. P, R. arbe tame höllo en 
lyckad pkpplc vid Minnedosa.

— Richard sons öiverklagade 
val undersökes nu i Manitou.

—- Vi omnämde fur någon tid 
sedan att en fånge sökte rymma 
från Pörtage la Prair-ie men infån
gades af sina olyckskamrater. De 

, senare hafva nn frlgifvits.
— Exkursioner till experimen 

lal farmen i Brandon hafva an 
i ordnats från olika punkter i pro 

vinsen. Den fufsta som utgick 
från Rosser räknade ett stort an
tal deltagare.

— Det säges, att central rege 
ringen ämnar förbjuda det hittills 
obajdade störfisket i Manitobas 
sjöar.

— Bibanan från Förres väster 
ut bygges med all flit. Ett tiotal 
elevatorer äro redan planerade 
för denna trakt af landet, hva- 
restskördeutsikterna äro de allra 
bästa.

— Se efter falluckorna. En 
femfirig flicka, dotter till Mr Reitx 
i Win k ler, full ned 1 en cistern 
till följd af att en lucka lämnats 
öppen.

— Dugald Lnmb en arbe'are| 
på Canadian Northern full af en 
bro i Bcaver Mills. Han skada
des illa oeh afled senare. Hans 
liem vai i Morden.

Skandinav!».
En större pienie går af stapeln den 

17 vid Heminingsons gamla larm.
lnvånareantalet I kolonien är 603 

— ej 303, soin felaktigt uppgafs i 
(örrn numret.

Hägnet är, fortfarande efterhäng-

Med en större
I

des.
— Mr T. O. Davis har fått det 

löftet af hrr Mackenzie & Mann, 
att Canadian Northerns bana skall 
byggas in till Prince Albert, så
vida landet norrom är passande 
för järnvägsbygge.

— Ett trettiotal beridna poli
ser skola afsandas till Buffalo ut- 
ställningen för att visa, huru lä 
gens handhafvare i detta land se

kunna förbättras. Sand oss där
för flitigt med namn!

— De två fartyg, som afgingo 
från Chicago direkt till Hamburg 
via Canada s kanaler äro nu på
Återväg.

— Försök att stjäla ett barn 
under furäldrames ögon gjordes 
helt nyligen i Montreal. TJofven 
som tvangs släppa barnet, lycka
des undkomma.

Väder och vlad
kan ingen råda och passa inom vias 
tid. Dock synes det som om det 
vore tid att kalla halt till det 
myckna rägnet. Öfverflud är 
heller ingen glädje. Solsken be 
hufvos nu efter de rotblötor vi på 
sista tiden haft. Utsikterna för 
eu god skörd bekräftas från alla. 
hall, och priserna borde med de 
däliga europeiska skördarna för 
-ögonen blilva tillfredsställande. 
Solen rader nu.

ersa

tt t.
— Underrättelser från distrik

ten längs Pipestone banan gifta 
vid handen att utsikterna för en 
god skörd aldrig voro bättre.

— Angående banan från Mooso- 
min till Qu’Appe!!edalen och vi
dare upp igenom Esterhaz, kan 
intet läras. Bolaget hat händer
na fulla i Manitoba, och när den 
pågående sträjken hunnit öfver- 
stukas, måste banvallen stärkas 
på ganska många ställen. Huru
vida skenor för de i Manitoba 
byggande bibanorna kunna fås, 
återstår att se. Utsikterna för 
Moosomin banan äro därför allt 
annat än ljusa för närvarande.

— En till Winnipeg återvän
dande norsk landsökare om talade, 
huru en lättrogen norrman lurats 
af sina landsmän att gifva upp ett 
godt homestead på grund förmod
ligen att det låg i deras hödistrikt. 
De hade omtalat, att det aldrig 
rägnade och att de inga skördar 
fått under de åtta år de bott 1 
trakten. Utan att betänka sig 
uppgaf den unge mannen landet, 
men söker nu återfå detsamma.

— Amerikanare strömma 
massor till de olika sommarnöjena 
i provinsen. Att undvika de sto 
ra amerikanska städernas värme 
synes nu vara deras främsta raäl.

Ontario.
— Fabrikanterna i Toronto 

skola resa en 10,1 >00-dollors triumf 
båge till ära tör det besökande 
fursteparet.

Wlealpe* utställningen
Den 29 denna månad öppnas of- 
vannämda utställning. Från en 
i främsta rummet mycket liten 
affär har den vuxit till ett betyd- — Ett möte af alla arbetare- 
ligt omfång .samt har visat sig torenIngarhar kallats för denna
vara af största betydenhet, ej en
dast för Winnipeg och omnäjd 
utan också för Manitoba och hela

sommar i Brantford.
— ”Nu slut på lyckans da’r”. 

Pi ovinsregoringen ämnar med 
det snaraste lagsöka de ångbåts- 
kaptener, hvilka fortfarande an
ordna ångbätsutfärder om sönda- 
garae.

— Mr Tarte har uttalat sig för 
möjlighetenaf Georgian ltey kana
len. Det torde erbjuda liten svå
righet att komma npp i Lake Ni- 
pissing.

— En arbetare å ångaren Ad- 
vnnce liggande i Fort William 
full i måndags genom lastluckan 
och slog ihjäl sig.

— Två personer krossades till 
döds i Toronto den 8. Den ena 
var snickare och ihjäl klämdes af 
fallande timmer. Den andre var 
en telegraf gosse, som föll af sin 
velociped och kom under en tung 
vagn.

-- Det är ingalunda omöjligt, 
att French River, som förhinder 
Georgian Bay med Lake Nipissing 
kommer att göras segelbar. Kost
naden skulle bestiga sig till mel
lan 3 å 4 millioner dollars.

— I programmet, som uppgö- 
res för härtigen af Cornwalla b» 
ef.lt < landet ingår utdelning af 
moéaHer för "Sydafrikanare" vid 
följande platser: Quebec, Montre 
*1, Ottawa, Winnipeg, Regina. 
Calgary, Vancouver, Victoria, 
Toronto, St. John och Halifax.

Västern.
Under utotällningsveckan hålles 

nu möten af alla olika föreningar 
hvilkas mål är laudtbrukets och 
lioskapsafvelns främjande, och 
myckel kan där läras af vetgiri
ge.

Utställning'*veckan har också 
biifvit en, man kan kalla gemen
sam h’i!gdag,o.dlrektioiien liar där 
för ingalunda sparat sina krafter 
för att h varje år kunna gifva om
växling 1 de förströelser, som an
ordnas.

Bland de mera bemärkta artis
ter, som i år skola uppträda, mär
kas: 3 elefanter, synnerligt väl 
”uppfostrade ", hvilka utföra en 
stor del konster. En annan se
värdhet ur en vekxipedåkarc.sora 
dyker från en i stark fart kom 
mando velociped. Vanliga och 
ovanliga trapezkonstnärer jämte 
lindansare skola i år uppträda.

Ett större fyrvärkeri, "Beläg
ringen af Tien-Tsin” kallad t, ut
gör hvarje afton atslulningen på 
programmet, som i år tofvas blif- 
va både nytt, omväxlande och 
rikhaltigt.

Ufstulliiingsbolnget har i år lie-

British Columbia.
— En ny, 35 mil Lång bana 

bygges irån Lardo till Selkirk vid 
Arrow Lakes.

— G. L. Leigthner dömdes till 
två års straffarbete för försking
ring af medel, tillhörande North
ern Pacifldbanan.

— ”Empress of China”, en al 
C. P. R. bolagets asiastiska båtar, 
tillryggalade äfsråndet mellan*Yo
kohama, Japan, och Vancouver, 
4,900 mil, på 9 dagar och 18 tim.

set.
Baptistförsamlingens prästhus är 

nu färdigt oeh pastoralamiljen bar 
tagit det i besittning.

N. W. Territorierna.
— 9-årige Jay Oliver drunkna

de vid Battleford.
— Det nya norska settlementet 

vid Glen Marys växer till, sa att 
det nu består af 25 familjer.

— C. O. Swanson berättas åter 
vara i Wetaakiwin-dismktet med 
en stor delegation af laadspäjare.

— Ån är ej Polen förloradt! laxflskarena i Vancouvers närhet. 
F. W. Tye, C P.R. bolagets öfver- De hafva bildat en förening för 
ingeniör, har afreat för att bese att bjuda konserveringsfabikan- 
den från Moosoraiu norrut staka- terna spetsen. En del blodig#

syn-

— Sträjk har utbrutit blwid
slutit att betel* frakten på ut- 
ställningsföremål till Wiauipeg, 
såvida föremålen ej afyttnte utan 
tagas hem efter utställningens 
slut. Detta har bedutits på grund 
af fjolårets knappa skörd med åt
följande päaningesvaghet o. a. v.

Utställaren behöfver endast i — Ra t Port age har haft en sen 
likhet med föregående år betala satlon I dagame, 1 det en man, 
sin frakt till Winnipeg, då enligt anklagad för tvegffte jämte hans 

C. P. R. bolaget återgäldar tvånnc hustmr varit gäster där-l

tid.

slagsmål ha ägt rum mellan de 
stråjkande o. japanesiska non-uni 
on fiskare.

de linien.
1 — Personer, intresserade i träd 

plantering, böra anmäla sig ge
nom bref till "Superintendent of 
Ijorrestrj, Dept- of Interiör, Otta
wa,” gifvande nummer al land 
samt ämnad areal.

— Den ryska ”invasionen”.

Boer-kriget.
Mycket litet hört* nu från sjålf- 

r» krigsskådeplatsen. Kitehener 
— Hvarje från \ ukon inkom- söker fortfarande stäcka boerna 

mande fartyg medför stiure och geilomatt hålla dem i rörelse och 
mindre summor guld. De senas- gcaom att ^ jera8 mimforrad. 
te nyheterna från Daw.son med- Det synes som om de fin g ne å 
dela, att ett startental guldsökare St. Helena ej äro så illa behand- 
hafva afreat från JDawaon tillCape

vana
6ti proc. däraf. De öfriga 40 pro- städes. Hustrun no. 1 hade man
centen betalas i år af utställnings nen och no. 2 arresterade, hvilka) 
bolaget Utställaren måste natur-! sedermera lösgåfvos mot borgen. 32,000 ‘mohikaner <roj-ilkätare), 
ligtvis insända till direktören F. Mannen påstår Mg vara skild från en sekt snarlik doukoborerua, tros 
W Heuh.iv kvitto på den frakt, | no. 1 som enligt hans utsago lär komma att emigrera hit. Eu för

trupp har redan anländl.

I

lade, som ryktet vill veta. Deras 
frihet är naturligtvis ej oinskränkt 
men de kunna arbeta, när helst 
arbete erbjudas.

Nome.
— Arbetsförhållandena synes 

nu vant återstälda till sitt närvara något svår att dras med.som betalts.
-
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bejfre(ningen ske härifrån. Skall 
j"g ordna den saken?

— Ja det vore bra snällt af 
doktornrivarade fru Marshall, men 

— Olga, Olga, si brast Hilda, jag tycker alt h varken Olga eller
någon annan af familj bör vara 
närvarande vid undersökningen.

Hilda och modern eågo på h var
andra, när doktor Blank aflägsnat 

tor dek Harold ande, att han tro- alg och samma tanke behärskade 
ligen ak alle öfverlefva om, och — dem båda.
— —. Doktor Blank *åg öfver- — Om Olga flr i ritt hufvud, 
raskad från den ena till den andra att hon vill fara till Iitoworth,

skall hon också göra det trots alla 
våra föreställningar, anmärkte 
Hilda.

— Jag tror, att hon är alldeles 
för svag att fara, åtminstone I dag 
svarade fru Marshall. Slaget mål
te verkligen för ett ögonblick om
töcknat hennee lårsUnd.

— Det är jag inte säker på, sa
de Hilda, som alltjinft var röd af 
förtrytelse öfver de anklagelser, 
hvilka riktats mot hennes fäst
man. Olga är tydligen så -svart 
sjuk på Harold och mig, att hon 
kunde vara 1 stånd till hvad soro 
helst för att få oss skilda. Jag 
kan aldrig glömma eller förlita 
henne det.

— Säg inle aå, kära Hilda, for 
manade !ru Marshall, jag vet, hur 
svårt det är att väl bära en tung 
sorg, och kom ihåg; hur uppska
kad Olga var nysa.

— Ja,mamma lilla, du är alltid 
mera deltagande och snällare än 
jag, ock jag kan inte se saken pä 
samma sält, åtminstone inte nu. 

Hilda brast ut i gråt.
Modern gjorde allt, som stod I 

hennes förmåga för att lugna den 
unga flickan. När Hilda sedan 
skrifvit en liten biljett till Harold 
med de varmaste uttryck af sitt 
deltagande öfv-ir hans stora pröf- 
iiing, och på asm ma gång förkla
rat, hur oinskränkt förtroende hon 
hyste till hans oskuld, gick hon 
upp till systern för att hjälpa till 
att vårda henne. Olga var ingen 
tacksam patient. Hon upprepa- 
visaerligon icke sina anklager 
mot Rode, men hon vagrade att 
svara på alla frågor beträffande 
hennes hälsotillstånd.

Hon låg med hufvudet ned bor 
radl i kuddarna, tyst och t vil
samt nekade bcstämdt vare sig 
att äta ellerdricka.

Fru Marshall trodde att hon 
var så uppskakad af switrnings- 
anfallet, att hon icke erinrade sig, 
hvad som händt, men Hilda tog 
det för envishet och motvilja för 
allt deltagande. Båda hoppades 
de, att tanken på en likbesittning 
aldrig aldrig hade fallit Olga in.

Emellertid hade doktor Blank 
ordnat så att myndigheterna kun
de ingripa redan följande morgon.

När undersökningen i Harolds 
hem var afslutad, blef den unge 
doktorn sjålf den förste, hvilken 
framkallades för att afläga vitt
nesmål.

— Doktor Bod», började doma
ren, den sinnessjuke var ju läm
nad i er vård.

- Ja, sade Harold.
— Vill nl uppgifva Inför rätten, 

hved soaa tilldtog sig eltonen den 
fjärde Juni.

— Jag hade ett ärende till sta
den och lämnade herr Marshall 
i bana vanliga väktares, Smiths, 
vård. Jag lämnade mitt fhem 
vid sextiden och återvände kloc
kan eifva, då jag genast gick upp 
till min patient, hVilken jag fann 
död. Han hade di varit död tre 
eller fyra timmar. Dödsorsaken 
är bekant. Det var en for stark 
dosis ktoral, men hur han fått den, 
är mig omöjligt att aäga.

bröllopet det hår, inle mat. Men 
ni skola aldrig få hvaraadra! In
gen prsst vill v|ga en flicka med 
hennee brors mördare.

du tvungen att tala om, aft fröken 
Marshall var hos osa i går kväll, 
sade han till Nelli, men du såg In
te, att hon mötte mig. så det vet 
dn ingenting om, begriper du. Se
dan låter du mig själf sköta sa
ken. Och ora så allting går lyck
ligt och väl. kan jag bli min egen 
herre, ser du Nelly, och di vet du 
noc, hvem som blir fru i huset.

Detta had Smith svurit på, när 
han lämnade Nelli.

— Var god och kom ihlc. herr 
Smith, att här gäller det att tala 
sanning och ingentinr annat, aade 
domaren. Mina ni allt, aom till
drog sig på aftonen den 4 juni?

— Ja, herr domare. Min hus
bonde aade åt mig att gå in i hans 
arbetsrum och blanda tili herr 
Marshalls sömndryck, och det 
gjoide jag också, men som det in- 
te fauns något vatten där, tog jag 
flaskan med dropparne med mig 
in I mitt rum,

Och detta rum gränsar till den 
aflidnes?

— Ja, herr domare, och jag 
ställde flaskan i fönstret Utkom 
gardinen, för där trodde jag att 
den skulle stå säkert, för herr 
Marshall brukade aldrig gå in i 
milt rum. Och så g«f jag honom 
hans medicin eftersom han var li
tet orolig och lämnade honom, så 
att han skulle få »ofva i fred.

— Gick ifrån honom, menar ni, 
— ut och roade er — ni brydde 
er inte om, hvad er patient tog sig

— Brukar ni i allmänhet rar* 
borta från erm patienter lem tim
mer i sträck! frågade domaren.

— Nej, Inte I regeln, men jag 
skulle I så fäll anse del tillräck
ligt, ätt jaglämnade dem i en på
litlig tjänares vård.

— Trodde ni, att Smith var en 
sådan?

— Ja, med föll öfrertygelae.
— Jag tror, att ni anses som 

en skicklig läkare för sinneesju- 
ka, doktor Rode?

— Jag har haft ganska mycken 
praktik.

— Ni har naturligtvis intyg pi, 
att ni får ha sinnessjuka I ert hem?

— Nej, det har jag inte. Jag 
ansåg inte det nödvändigt, då herr 
Marshall kom till mig mera i e 
genskap af vän. Det var doktor 
Blank, en gammal vän till famil
jen,som bad mig taga hand om 
den den unge mannen en tid.

Han kunde knappast anaos sin- 
nerrubbad — endast behärskad af 
vissa fixa ideer.

-- Erhöll ni icke pengar, för 
att ni vårdade honom?

— Jo, annars skulle jag Inte 
ha kunnat haft honom.

— Nur mycket fick ni?
— Femhundra pund om året.
— Och ändå ansåg ni honom 

icke som on verklig patient! J*g 
tycker,att en dylik summa talar 
för det. Hur länge hade nl ho
nom?

— Omkring tre månader.
Och under den tiden var hana

Ett odesdi 
gert arf.

>

mörkröd ef harm, hur kan du 
narras aå. Vi talade inle om Ed- 
wards död, eller om vi gjorde det 
var det inte alls som du framstäl

(Förta. fr. föreg. na-.)
— Det undrar jag inte på, 

de Oiga med aamma ihåliga, ona
turliga röst 
drar jag inte alls på. Kan någon
sin en mördare se ritt offer» när
maste i ansiktet? Då skall hnn 
åtminstone vara bra förhärdad. 
Kan han ens vistas 1 samma rum 
som den döde? Skall han inte 
tycka, att den mördade får lif Igen 
och reeer »ig upp för att ställa ho 
nom till »rars för hane brott?

— Olga, Olga, hvad är det du 
•äger, är du från dina rinnen. ut
ropade Hllaa, som var förskräckt, 
både^öt ver systems utseende och 
hennes vilda ord.

— Från mina sianen? Ne), 
jag skall tvärtom säga dig, att jag 
är den enda hår i huset, »om har 
mitt sunda förnuft i behåll — den 
enda. Jag säger, att Harold Rode 
har mördat min bror — att han 
försummat sina plikter emot ho
nom! Att han han har lämnar 
honom ensam en hel kväll under 
det han gjorde Hilda sin kur. Och 
som han själf aade, var Edward 
frisk och kry, när an gick. En 
timme of ter sedan han kommit 
hem, eller hur lång tid det nu 
kunde vara, tillkännager hen, att 
Edward dött. Hvem kan bevisa 
— hvem kan bevisa, säger, atl 
Edward själf tagit kloralen, att In
te någon gifvit honom den för att 
få honom ur världen och på det 
aättet snarast möjligt komma ål 
hans pengar? Ja, jag »äger rent 
ut — h vem dödade honom?

— Hur vågar du säga något 
dylikt, ropade Hilda upppflam- 
mande. Doktor Blank, ni vet, att 
det inte är sanning — att det Inte 
kan vara sanning. Harold skulle 
Inte kunna begå något så förfär
ligt, som Olga anklagar honom

förut Det ua-

af systrarna.
— År det sant, frågade han 

Hilda allvarligt, afhandlade ni 
verkligen det ämnet?

Vi alhandlade det Inte, började 
den ungaa flickkan, men Olga af- 
bröt henne:

— Jo, det gjorde de. Du lju
ger, Hilda, sade hon fientligt. Hil 
da har ofta spekulerat på de för
delar, bonaenligt pappa» testamen
te har af Ewards och min död. 
Och hvad kunde vara bekvämare 
jnst nu? Hon och hennes fine 
doktor hs kommit öfverens om 
att gifta sig, men de hade inte 
några tpedel, förrän min stackars 
bror var undanröjd genom dok 
torns egot förvillande, hör ni, att 
ag säger det! Då kunde de kom 
ma åt hans pengar. Ack, om pap. 
pe hade förutsett detta!

— Fröken Marshall, jag kan 
inte tillåta er att uttal* olika an
klagelser, sade doktor Blank 
strängt, ni vet inle, hvad ni säger. 
Huruvida Hilda kommer att dra
ga någon fördel af denna olycks 
händelse eller inte. har min vän 
Rode bcstämdt ingen del i den. 
Del är minst sagdt ett löjligt an 
lagande. Ni kunde lika väl säga, 
«tt ui själf gjort det.

— Att jag själf gjort det, upp
repade Olga liamtande, och hen- 

aurikte blef en sekund blod- 
rödt. Hon höjde armarna och 
med ett skrik föll hon afsvimmad 
till golfvet.

till.
— Jo då, herr domare. Jag 

satt i mitt rum och lämnade ho-
hälsa god!

— Förträfflig. Han föreföll 
att på allt sätt h* repat sig. Jag 
boppadea att inom kort kunna få 
sända honom tillbaka till hans

nom inte ett ögonbl ck ur sikte, 
— det vill säga, jag var åtminsto
ne inte längre borta än att jag 
skulle ha hört, om han ropat på 
mig.

släktingar.
— Och ni ansåg er äga rätt att 

lämna ut hans medlkamenter till 
nn tjänare? Nl brukade icke ens 
själf räkna kloraldropperna ?

— Je, i allmänhet gjorde lag 
det, men lika ofta Ut Jag Smith 
göra det. Jag hade ett viktigt 
ärende och ansåg, att jag kunde 
lita på honom.

— Med det resultat, att er pa
tient eller vän eller hvad ni beha
gar kalla herr Marshall, dog.

— Ja, olyckligtvis.
— Nåväl, doktor Rohde, ett 

faktum är graverande for er, och 
det är, att ni haft en sinnesrubbad 
i ert hem utan att begära tillstånd.

Harold drog sig tillbaka föröd
mjukad af domarens sista an
märkning, och doktor Blank intog 
hans plats.

Hans ifver att frikalla sin unge 
vän från allt klander, och den en
tusiasm, med hvilken han talade, 
gjorde dock ingen Invärkan på 
rätten, icke ens när han nåmde, 
att Harold var mycket fäst vid 
Edvard Marshalls familj och att 
denne fullt och fast litade på ho
nom.

Domaren kallade In Harold Igen 
och fortsatte ritt förhör. Han ha
de fått en uy synpunkt.

— Doktor Rohde, hvUket ären
de rar det, som kallade er bort 
från er patient ?

— Hufvudsakligast eW viktigt 
besök I herr Marshall» 
är föriofvsd med hans styfsyster.

Smith blef inkallad och trädde 
Mek och darrande Inför akranket. 
Han var säker på Nelly, busung
frun; bon tyckte om honom och 
han kände tillräckligt många af 
kokerskans snedsprång, för att 
vara öfvertygad om, att Icke hel
ler hon vågade vittna emot ho
nom. Men för fröki 
var han dödligt förskräckt.

— Om de fråga dig direkt är

— Hur flck httn då kloralen?
— Ja, se det vet jag lika litet 

som det barn, hvilket är födt 1 
natt. Jag satt vid mitt öppna 
fönster och rökte litet grand, och 
vid halftiotiden blef iag sömnig, 
så jag gick och lade mig. Och 
då var den stackars herrn allde
les lugn, det kan jag svära på.

— Men doktor Rode har sagt 
oss, atl när han kom hem klockan 
eifva. Hur stämmer er berättel
se med det? Hur kan han ha ta
git medicinen utan att nl sett det, 
om ni inte lämnade ert rum på 
hela tiden?

— Det vel jag inte, herr do
mara, men jag talar sanning.

— Vaknade ni inte, förrän dok
torn kom hem klochan eifva.

— Nej, herr domare, Inte för
rän han skakade mig, se, Jag sof- 
ver myeket tungt. Doktorn väc- 
te, som sagt, uppraig och skrek: 
"Hvad vill det här säga? Herr 
Manihall är död!" Och det var 
han verkligen,så död som han gär
na kunde vara.

— Och ni Umnade honom icke 
ett ögonblick under hela tiden, 
»äger ni?

— Ja, herr domare, det säger 
jag. Det säger Jag jag. Det går 
ju en att fråga del andra tjänst
folket.

— I alla händelser, er berättel
se aaå nu vara fatok eller senn, så 
förtjänar nl en »träng skrapa fiir 
ett ni utan lof tog kloral flaskan 
med er in i ert rum. Det är ändå

t

NIONDE KAPITLET.
Ilflr deme telem.

Fru Marshall och Hilda blefvo 
häftigt uppskrämda, men doktor 
Blank försäkrade dem, att det var 
endast bvsd han väntat af en per
son med Olgas karaktär.

— Det är otvifvelaktigt, sade 
hen, att brodern var det käraste 
hon ägde, och jag visste, atl un- 
derrättelsen »m hans död skulle 
vara ett förfärligt slag för henne, 
Isynnerhet det sorgliga faktum, 
att han själf varit orsak till sitt 
riut. HåH hennes hufvud elt ö 
gon blick, fru Marshall, och nl, 
Hilda, skafla mig ett glas vatten. 
8å snart hon återfår medvetandet, 
ska’ vi laga, att hon blir uppbu
ren på sitt rum och kommer till 
sängs, och när hon får riktigt hvi- 
to nt, blir hon neg bättre.

Pe lydde hans ordinationer och 
efter att ha gifvit henne litet nerv- 
droppar, eede han till alt to* skul 
le vara fullt oelörd for de närmas-

för.
— Ne), mitt kära barn, sade 

doktorn, det är fullkomligt säkert, 
lugna er. En sådan ur lutten gri
pen anklsgelse kan inte hålla stånd 
ens ett ögonblick. Att er stockars 
bror själf afhände sig lifvet, är u- 
tom allt tvifvel. Den ende, som 
skarpt kan klandras härvidlag, 
är Smith, sem lät giftet stå fram
me. Men att »klaga Harold för 
något, som han så påtagligt är u 
tan*skuld i, blir nästan löjligt In
gen »om känner hans redbara, 
bottenärliga och goda karaktär, 
kan lyssna till en »ådan ärekrän
kande beskyllning. Fröken Olga, 
ni är utom er! Detta har varit 
ett alldelee för hårdt slag för er; 
men nl gör det inte lättare genom 
att framslunga falska anklagelser 
emot den man, hvilken exempla- 
rtokt vårdat er bror. Doktor 0- 
lindér
att han utan betänkande erbjudil 
honom cd synnerligen framståen 
de och ansvarsfull plats, såsom dtil 
läkare han säkrast kunde rak »ne

I

så högt om Harold,

I

g (immama.
* _ Sanningen att saga, yttrade 

lan till fru Marshall, är jag rätt 
glad öfver, elt de? här Inträffat. 
Jag vilto Inte gärna, ett hon »kul 
to vara närvarande vid undersök
ningen. Det ki 
tillräckligt obehaglig affär ändå 
för min stackars vän Rode.

— Ja, jag vel, Inföll Hilda fff 
ligt, Harold berättade mig fuet em 
det 1 går kväll.

— När ni stodo därnere under 
balkongen och pratade, sede Olga, 
Jag satt uppe och hörde er. Ni 
talade om Edwards död också, ech 
hur bra ni båda skalle få det, när 
hnn väl vore borta. Ja, nl visste 

skulle komma, nl båda, 
het nl nu låtsas vara a förvåna
de. Det passar utmärkt just till

t'

er olydnad, som varit orsak till 
olyckshändelsen. Kalla hit Nelli 
Stone.

Den vackra Nelli kom, helt för
bryllad öfver sin roll som vittne, 
men fast besluten att toke^eoom 
något prat bredvid mun låta den 
utiofvade frutiteln gå rig ur hän
derna.

•tt bli en

i
— När »kall undersökningen 

äga rum? frågade (ru Marshall.
det han ordnas— I morgon, 

eå, och sedan antar jag, ni vill, 
atl den döde skall föras hem och

Marshallhvad
«

(Förta.)

i
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.ersltetet noder tå år» tid Srllgeo 
Angfartygeaktlebnlaget SL »oa ånoo e) koooa rirakt eppglftaa. ! ,r4n »tttsrerket uppburrlt 3.C4» kr. 

frlskbet ocb tlf ir den nordiska ko» George, 114,121: iogfartygsaktleb» Det telo* om oågoo en mm» mellan »er» in vederbort eller tllliammaoj 
•teo, framför ellt Srergte, hr liket iiget tidth» 111.185; Akti») diget l ojj i ,0 1 kr., »aroollkt mer: 7 .Or) kr. lorklarlog I »reodet 3»i 
föret råd e» »f eo pråktlg eoieaHe. Werner * CirhUi a, 113,127; Uros»- eårmiode »Ig den »eo»re ån deo förr». »1 statskontoret lnford»te från »ål
der fr» a för s'H Liljefors. Larauon, biodlare Olof Wljk, 111122; Hand- KnrlekroruL Sof lete mel 1». ieatik» konsistoriet.
Bergh, Björck oclt prins Eigeo göra lan lenCb » f. Lindberg, 111.481; j n,wi — tim lasarettet 1 Kartakrt-

bår om dagen från r"

vaaeda» •-•dclngen Muocbeoer Neo- MXXI; Ånkefra Eeooore dobaoson. 120,- rör han» »tållnlet betrdiode belopp, 
eete Kaehrlcbten:: Fall af biter- 00;SVBEIQB.

HUKkholin Stateeerketa Inkom <#>
•ter noder deela år» fea första 
O eder utgjorda kr. *1,541, t*. 77 mot 
kr. 32,766,435 :t» noder aamma tid I 
fjol. eåledea eo mlufcolag af aårmr- 
re 1 och eo f jårdedeU a ill. kr.

— EG. Lagerbelm död. — En h«- 
eraman af ce åkta gamla, kirnf-t- 

; <» »lammen, eo rldderaman. hor 
O---.,.. |nCet srek brdd-, eo rörJ-

erål)» alns loatånd

»Ig g ål Lan da. Diomark -glader oer Kramfors aktlebuiiag, H3,510;Hind- 
med det Intima, bosligt idylliska, todeo Cnrlitofer Carlander. 10y. jO ;

dock Icke tilittrosa crac rom gai Irollanden Morlf* Fraennkel, 162 - 
Igenom des# koo»t. brllksa bl a. re- »5; uöteoorg» elektriska aktlebnlsr 
presentera» af Kröyer. Aocber m. fl. : 1.187; Grossbiodlare Theodor Wl ■ 
Hårdare och något otympligare fram- "oz 10 
Uåder slutligen deo norska konsten

na loki 
öarna en åld re qrlro-
pt fyr d-— Drunknad — Hushållerskan Te- 

resta Amalia Katarina Sodergers, I 
Dånat bos bueegiren J. A. Wallén 
från Stockholm, hellked for når ra- 
rande bor å

rida och
om natten under sömnen. De fas:n 
de I matstrupe.;, der de ntgicrde e 

Ca koltnrilgår : fS j synnerligen effektlrt trafikllnd: 
ioga norden. — Rlksdagsmennen hi- 1 Det befanns omöjligt ett genom m 
radahöfdlog Kroa.und I Haparanda nen ti upp tandprydnaden, hr. 
har till Kuagl. Maj:t Inlemnat en form hindrade detta. Operation må
rramstållaing om anslag af statsme- te göras, ocb genom en öppning r 
el för att möjliggör*, att några iä- i halsen lyckades likirea få ut anle- 

rare och lårannoor vid öfre Norrbot- ! na. Den opererades tillstånd år n 
ten# folkskolor äfreo som lär;ungar tillfredsställande. Operationen, son 
rid : en »renek-dnsku folk- och landt- i oaturllgtfls Icke rar utan »In far 
aaonahogskjlan I Matarengl måtte j lyckade» fOr råffllgt; men säkert i

neona betan

natisrärJ åldr.ng, som 
skilda kretsar af vårt samhå'le rni 
känd ocb uppburen, skit den d Juni 
-ma trötta ogon I den sista »lum- 

skrlfrer D. N. T Det uti
marnö,e rid Stång- 

l Lo fö socken, omkom nyli
gen genom drunkning onder hedning
boli mero,

orre öfreratelöjtnanten Ernst (teorg 
Lagerbelm, »om då åtill i ocb frid- 
ullt afs.imnade l den boga åldern 
tf oära k: år. Ofverstelöjtnant La- 
zerbrlm rar fbdd den 2» A ig. 1814 

Stockholm. Vid 17 åra »i er stu
dent rid Upsala unlrerjuei, egnade 
Ig Ernst (ieorg eo tid ut Juridiska 

-tudler.men alog snart om och öfrer- 
zlck till den militära hamn Han 
blef underlöjtnant rid Nårkrs rege
mente och avancerade der under åren* 
lopp till öfveraielöjtnant. Vid sitt 
sfskedtagan le bosatte han i lg I Upsa- 
!a och tillhörde sedan samhället beU 
iden till sin död, med ualaolag af 
ren ltlW—»A då han bodde I Stock- 
mim. Rikt begåfva I I musikaliskt 
lanseende, tog den bortgångne med 
ifligaate Intresse del 1 ailiskapel O. 
>:s sim.nankumster, oen dan var en 

it detta rållskapa ‘•u<‘ e-^-brd4 v".

— Drunknad I K ara ajdu — Inrld 
— Stockholmare — amerikaneka)ö- Enogsbroo uppdio-a deo 10 Juni en

officer. — Deo fornt af om omålade tmyjzl klådd omkring SJ års man.
kapten Erik Lind återkom den 10 Jn- g,i p,, ertetere h-ds hört nödrop
nl efter 10 års fråoraro till Stock- ech sett maoosn kämpe I rattne:
b Jim för att hr Isa på bår boende eo- sa*t genast sky» »t ut med båt. men
horlga. Om honom yttrar D. N. föl- g. nwelt for» nt. - ffe- |
Jande. Kaklen Lind, som falt med- årampaJng lyökgdte miU deo ganDa deltar* I årets sommarkurser j fruntimret efter
for slo unga, amerikanska fru, före- aft-Jyleed*. rö^i» kVjwede »tuit I Cp-a a (i.-nom ensklllda bidrag I ‘•gebiaseV’ om nåtlerna — och .
Ur typen af en amerikansk sjöman, „ ftetes.Mlfö»»* fckef. imt st,pendler del» från Sverige» gör bon rått l

troU eln långa utomlandsvlstel- sam-eSeonn-på rra|f'lt^,'|*^t någre < i kskollareforenln. ocb del» från Pa- Luleå. Eo ••Kröna»". 1 en : 
“ .V ;D iiKWr. #w'e«f*,:j^ SSlbiW;- ' trlot.eg* sällskapet bfnWU»: Lalea banker Inkom bär om ågen r
dersmål med eo boget obetydlig b-yt- Ikm ba Hcih deo iå.llyu-ude varit, ,,cb 1-99 nå$r« personer hrarje år Undtman, »om sedan han egnst Ii -
°™*' u*L,f6rri. j * V ,° . ~— . IIIf » t sitta I tillfälle att göra den- rentarlerna ett granskande cghoka»1
Lind erhöll befälet på den .torrt.- Vild och 3a ,irj. j ir hiT B„ lek. kuno.t få : vå od, sig t.l. en af banken, tjänst
triosportångaren I hels den nord- Lagerström, »om föröfsade såld mot nåRot rtJsnt bUra, f6riod,målet 
amerikansks marinen, Nera Han »In buatrn och sedan ekar sig »Jålf I 
a sU 1 Augusti förra året till Ho- balsen. afied sedermera å Seratimer- 
0 ulu, hrsrlfrån kan transporterade lasarettet HH följd af sina »år. 
ammunition till Tlen-Taln noder _ »io, h,.h. bekanta folkpen- 
bexarupproret Sedermera gick ban ,|on»projekt bar nu avancerat der- 

llsn Yokohama ocb öllpplnska båo, att den komlté, »om hsr saken 
hamnar Dep 25 Januari I ir beor- om haod, hoppa» kanna till böiten 
drade» han att afgå till Norfolk, Ve. in,|fTS ,|tt föralag fullt uUrbetadt 
och afglek samma dag från Manila tl|; regeringen, hvarpå det vånUu- 
vesUrnt genom Snez-kanaleo vl» bll forelsgdt riksdagen nåaU år. Ko- 
Malta till destinationsorten Sam- mité„ önskar dock dessförinnan bån- 
manlagdt har kapten Lind med Nero »k)oU allt förslag till pröfnlng af eo 
tlllryggalagt M,00l mit Vid hem- kooferens oå omkring hundra perso- 
komsUn erhöll ban från departemen- 01r sf »ambällskl 
Ut ett mycket godt vitaord för hvad läggningar, eom dervld kunna kom- 
utråtUt Jåmu två månaden tjånst- Ba tln stånd, anse» alltid bllfva till 
ledighet, bvllkeo ban begagnat till för riksdagen vid saken» ne-
att helsa på hemlandet oeh »Ina for | ban-mng. Den försåkring, »om till- 
åldrsr. Kakpteo Lind deltog bom 
löjtnant å Marbieheal I <ioant mam> 
bugten, Kubi, dar uaa bland annat 
afekar fiendens uoderfattenskabel, 
äfreox)m i Nlpa, San t laga Seder
mera tjånitg orde ban k kioonbåten 
Stranger ocb eom “deck vffleer” å 
amiral Betnye flaggskepp, fregatten 
Lanciater. Kburu endast 31 Sr gam
mal bar ban sålunda hunnit »ed 
rått mycket på den krtglaka banan.
Vid sin återkomst till Norfolk år han

llea UoibåK

I

mån med förfrågan, huruvida b i: 
ken önskade upp.åna pengar. Tjän
stemannen blef någjt brydd oef 
framstammade en tvekaam förfrågan, 
huru inånga tusen penningkarl?- 
dändeleerii skulle kunna undvar 
Med en gest mot den trakt, der 
flesta ba plånboken, läthmbjn.- 
mannen veta, att han vore villig för
sträcka banken med ett lån på — 1 
kr. Huruvida banken reflekterat 
erbjudandet känna tl ej. akrifvc 
Norrbottens kurlren.

Helelngborg. För mordbrand hn- 
slj faders princ;pil bar en 7-åriggas- 
*e 1 Klippan anhållits af polisen.

Katrineholm. Blixten antänder. 
Antända af bl x^.eo nedbrunno nylb 
;en ett stall, en logbyggnal och etfc 
-pdekip|bus vid Sten«JÖ gård, tillhö- 
-ig frlh. Bonde å Erlk»b?rg. Kre- 
ituren och större delen af lösegen- 
.omen rädd des.

— krätti p Ulen funnen af en 
Wiener Belchswehr ! ar 

ta at att BerllnbakteMolngen pic- 
jfcO: hlx Scnii.ler upptäckt upp..of

et Ull de fruktansvärda sjukdomar- 
1a kräfta och sarkom. Upptäckten 
if krätbacllieo lår emellertid gjorts 
edan forut. 1 Juli förra årei publ • 
erade dr Gustaf Kleen, förut docent 
ij Upsala universitet ocb numera 
osatt 1 Callfornla, 1 en amerikansk 
idskrift resultatet af sina forskoin- 
ar ofver kräftans orsak och natur. 

L>r Kl*en meddelade, att han funalt 
»raaken tUl krafla vara en anlmallak 
n.kroö, känd för tetenskipen som 
n amoeba 
ange misstänkt, att någon mikrob 
•rsakat sjukdomen, men doktor Elsen 
urds vara den förste, som arbetande 
fler en helt ccu båilet ny metod, 
/okats visa dess tillvaro. Dr Elsan 

>11 själf offer för altt forskarenit 
Jan sjuknade, enligt tidningen The 
r.ximlner 1 San Francisca, Gal., 1 
örjaa på året och hade varit sjuk 1 
ra månader utan att läkarns kun- 

,at bestämma sjukdomen. Han kom 
lutllgen själf till den öfvertygelsen, 
åti de mikrober, bviikas tillvaro han 
evlsat, gjort ett anfall på honom 
alf. Läkarna slöto sig till hans 

ienlog och operation förslogs l 
jorjan af Maj månad msd lyckligt 

suitat, ehuru man naturi.gtvls *c- 
iu e) kan förutsäga något för fram- 

den
.skt tillfriskna. Som synes, har dr 

vsen alltså alla skäl att göra profe- 
or Sci uller äran strl lg. Men huru 

helst tyckes det vars ett gläd.'an- 
le faktum, att upptäckten år gjord 
».cta derméd ett stort steg taget fram
åt till den fruktansvärda sjukdom.-u 
verksamma bekfcmpande.

n«k

Malmö. Skånska jordbruket* fiende 
E;t ogräs, som bereder den ekånskv 
jordbrukaren mycken förargelse, ä 
hästbofven, Tossllago farfara. Fji 
en mansålder sedan var detta ogräs 
tämligen sällsynt ocb förekom>ndast 
på några få platser Inom provinsen, 
men nu bar det utbredt sig på atörre 
delen af den odlade jorden och öfver 
allt Inkräktat de bördigaste fälten 
Alla
ha vani fruktlöses, då deås rötter 
trånga flera meter ned l jorden. Isyn
nerhet under torra somrar gör båst- 
hofven stor skada, och för närvaran
de kan man på skånska slätten få se 
en mängd fåll. der tåden år alldeles 
öfvervuxsn sf båsthofvene blad. Den, 
sjm kunde flnna ett medel att full
ständigt u;rota detta ogrå», skulle 
helt visst göra det skånska Jordbru 
ket en oråmelig tjiJSl

Mora. Curry Trtffenberg» byst vi- 
Mora. — Mora—Våoerns järnvagsak- 
uebolag anslog på sin stämma 10,0ut 
kr. Ull en portråttbyst af Curry 
T ref fen berg. Den kommer att resv 
vid Mora station.

r. De öfver IJunghy. Obverit* rR-rkamrat. 
Ei fltr>>etsrefamMJ å ett ställe I Sun» 
e-h3 bänd har ett birn, som ej eof- 

ver så tåligt •#,11ils"ro ferll ’rse» 
ne tyeki att d t bc.r F r »t.t Än-
d-lntr hår har fodren anska*,l,»t en 
d o *n som h-rnet skall hn vi b > 
ilg 1 eåuzeo eller llgvs nå ftfrer nst- 
»•-, nf*t*lar eo vår ko-reip edent. 
I •snnlmr rått oeh Herhirlskt och 
k xnfle vl *J korrespondentens IH,#” • 
lltiivhefc, må*te vl tvlfla pl rr<#£ H> 
heten *** "'"M dw'Hct skulle kun 
na inträffa tUlåg;er Snc. P.

zämnas, år af tre olika slag: ålder
domspensioner ing för beböfvaode per
soner 1 e>. ålder af 60 år ocb derutöf-
ver, luvalIdspenslooerlog för perso
ner från 15 till fto år samt barnunder^ 
•töd för »Ila under 15 år, som mlstat 
föräldrar eller sina försör jare ocb el- 
jes måste komma att ligg» fattig
vården till last. Ett år efter att ko
nungen sanktionerat riksdagen^be
slut tråder försäkringen 1 verksam
het. Det fästes Intet afseende vid, 
her långe de», som blir Invelld eller 
uppnår eo ålder af 60 år, bar betalt 
försåkrlDgeafglft Af giftens iläggan
de göres obligatorisk genom lag, ocb 
pensionens utbetalande garanteras af 
st a
- Literärt. — Sigurd, som, trot* 

eo tillfällig, uti preseomnåmnanden 
betydligt öfverdrifven åkomma å ena 
ögat, för Ötrlgt tellnner sig fullkom
ligt väl, har 1 dagarn» afslutat o h 
Ull hr Hogo Geber 1 Stockbom för
sålt förlagsrätten Ull en nv roman, 
något längre 14 hans föregående samt 
med Uveln: * £.tt qvlnnoöde”.

Arbog». Genom spaisamhet ha
de eo gammal tjäoarlnna Anna Sofla 
Carlsson, »om nyligen a ti ed F Arboga, 
samlat 6,t00 kr., bvaraf hon onerat 
1,5 0 till faUlgvårdeo och 1,5.H> Ull 

^mus.cue».
Boras. Till rtktor vid tekniska 

elementarskolan 1 Borås efter rektor 
A. V. Tidblom.som beviljats afsked, 
har utnåmts lektorn derstädes P. A. 
BeogUaon.

Falun, Eogelbrektsstoden 1 Fa- 
Un. — TUl Engelbrektsstoden i Fa- 
inn ba Ull dato I det närmaste 30,- 
-00 kr. bllfvlt Insamlade.

Man bade visserligen
ök att atrota hästbofven

J sm oiu varmoauuu 
. Jonköping har dervarande sparbank 
på viwa vilkor anslagit 22.0JO kr.

— En sorglig historia från början 
till slut, visserligen ej så ovanlig I 
vår tid, men jnst derför karakteM. 
atlsk för denna, år förknlpppad med 
förre reglstratorn vid riksbankens af- 
deloingskontor 1 Jönköping, T. B 
Browalls försvinnande, skrlfver J. 
Pro. Det är I år och Just I dagarn? 
jämt tio år sedan Browall, då eo ung 
ännu oförderfvad yngling, med jäm
förelsevis goda betyg aflade student
examen vid Jönköpings allmänna lä
roverk. Han kom sedermera In vid 
riksbanken och hade der framtiden 
för ntg,som för boaotn säkerligen ted
de sig Lam. alltför ljus och lockan
de. I förlitande på deuna ocb stödd 
på sin ställning som statens tjänste
man började han nämligen så små- 
nlmrom komma In I sålD/anslif•*,“ 
rr»«-ir-r% labvnn*--, oi«--t 
ner sa mången ung man gatt vii. 
för llfveL Dryckjom och spel m. m 
i glada lag iåra Isynnerhet på senare 
tider ba hört Ull ordningen för da
gen för denne tidstyp, ocb så gick 
det allt jåmt utför på det sluttande 
planet. TUl ett dylikt lefna issäti 
kunde naturligtvis ej hans begränsa
de Inkomster i längden räcka, och så 
var ban snart inne på låoeväger. 
Det år hirdt när obegripligt, buri 
en person rced blott 2 a 3,0 n kronor 
ordinarié Intägter om året utan för
mögenhet bakom »ig ocb ntan att Ut
gå I någon affärsverksamhet kan ra 
så kort tid hinna ocb få förtroende

beordrad att taga bsfålet öfver d et 
nykonstruerade 
Leon Idas, »om antagligen kommer 
att bll stationerad t I de kubansks 
farvattnen, 
ende svensk, bvllkeo såsom befålhaf- 
vare tjänstgör 1 Förenta Staternas 
transport flotta.

— 12-årige gossseo Gustaf Adol 
Johansson från Grödlnge fattlggån 
föll nyligen 1 vattnet och druokoadi 
vid Sjöbergs lastbrygga 1 Grödlnge 
socken, då han gående p* re1 Ingeo p6 
en pråm sökte med ett metspö få 
fatt 1 eo leksiks båt, med bvllkeo har 
jårate några Jämnåriga lekkamratei, 
roade elg vid stranden

— Nya rlksbyggna e-, — Flnans- 
mlnistero bar nu mottagit de tre, 
enligt öfverlotenaentsämoetete upp
drag, utaroetade, eaklaarltolngarod 
oeh kostoadsfdrslageo: 1) af a aXir- 
kl lekte o bos ämbetet Ludvig Peter
son tlU nytt kanslihus oå Btddarbol- 
men; 2) af e. a arkitekten Cir, 
Möller Ull eo ämbetsbyggnad foi 
kammarrättens, domäoslyrelaens oet 
kammararkivets bebof, åfvealede» p* 
Blddarholmen; 3) af e. a arkitek
ten Erik Josephson Ull de förändrin
gar, eom blefve nödiga, för att, då 
det nya centralpoetbeset bllfvlt Är- 
dlgt, man måtte kanna t det nuva
rande posthuset vid BÖ i botorg et lo 
rymma lämpliga lokaler för arméför- 
val ta lagen och mar loförvaltningen.

transportfartyget

Kapten Lind är deo

Patientec synes emailertld
Vernamo. Olycksfall mel döUlt 

påföljd. ~ Då ladugårdssköta-en An
ders Magnus Kron å He.lln.e säter 
1 Xå*b? socken deo 11 Jonl skulle ^ 
höslindret nedskaffa foder åt djurer 
rå^ide han af någon anledning, Ut- 
ligen af svindel, fall a ned i ladugår
den Han slog elg dervld så lila, r.it 
hj. n med sam.aa a fl ed. IL var 6> Ai 
gammal ocb bade tjåaat å egea JtxLex. 
1 åå år.

Vem*. I>ea döf^temjMi »y^kr 
flnoas 1 Minut, Bysséy sock . Al 
fyra hsfva fittge undervleo 3: oci 
•ro myeåmt dugUg- kvar I ai a faok.

u 'in. v. i. pru/eeeor i ro
bar k. ro :t ut nä ai t

.om

Visby. Elektricitetsverk 1 Visby. 
Stadsfullmäktige nafra beslutlt an
läggande af ett elektricitetsverk för 
en kostnad af högst 175,000 kr.

— “Enhälligt". —Vid tal af taxe- 
rlng-näm 1 t Visby bår om dagen ba-
e Infunnit »lg — en rostegande för 

att deltaga 1 valet.

— kapteoea ocb V man drunknade, 
'ärobarken li thiof, liemmshörande 

1 a. r-d»vaJi o pä resa från Wisrnar till 
f^'he»paseglvie* d. 9 Juni utanför St.

Goulsad.af engelsk.' ångiren 
Vala från Grangemoutb och sjönk 
strax derefter. Maask tpet. 11 man, 
gick å räddningsbåten, men denna 
<antrsde, då barken sjönk

I
-uerak rätt m. 
och förordoat doceoten C. L. A. A. 
Beutersklöld.Göteborg. Det rika Göteborg. —

De högst upptaxerade l Göteborg äro 
följande som skatta för öfver 100, KO 
kronors Inkomst: Göteborgs ut- 
skänknlngsaktiebolag, 1,082,681; Ak
tiebolaget D. Csrnegle, 806,163;
Skandinaviska kreditaktiebolaget,
677,503; Fabrlk.flrman Auguete Pel- •» lln* “PP sA »tors »ammor »m 
ler lo, 463,008; Angfartresaktlebol»- det bir lår ssr» f rlg» om. Tillsist 
get Tlrflng. 441,671; Göteborgs eo- förslog ej heller förtroendet Men af 
skilda bank, 411.52); Förnymde ång- *en c* sl»»ti R om rid: tf "lelns 
(»rtjrgwktlebolget Ssenak» Ll-.yd, milan" akulle det till fcrad pris »om 
331,63»; Friherrinnan Marika Dick- *•>•>- Hlr ban t ex. fått någon att 
son. 301.217; Aktiebolaget Göteborg» *rlfra på en scxel. Ijdandeå 5)0 
köproansbnok, 286.353; Aktiebolaget ban en ett i framför denna
Göteborg, handelsbank. 280,817: Ak- »l«ra och .»sll L a ■. b. foraUtt 
tlebolaget J A. Pr-»p * Son,271,315; «tt akota .In sak si rål, Mt ban på 
SJöförsåkrlngsåktlebdlåzet Odean, något llfligt sått förmått ntitållareo 
238,038; Bryzgerlaktwtxilagel Kr» »“ framför de med bokatåfrer också 
nan, 211.173; Brnnd- och Itffbriåk- toro bekant på aamma r.xel ekrlfr»
r ingeaktiebolaget Srea, 2:8,853; orden fem hundra lem na *4 »tor plaw lcke u u.K. i—-------
Handlanden Walter Dlcksoo, 185,480; öppen, att han bade me att der rforarade» ntöfter hrad eom reoaa 
Handlanden J. Froger Krog, 172,036: ekrlfra ‘‘KU tu»eo" — »årlda ban förut fanna anslaget till aflöolng för 
Groseasndlare A -O Wilaon, 168,881; *) »JHf atekrlfrlt handllngei. åt den de eåreklld» belattolngerna. EmeV
Änkefru Blaccbs Dlcksoo, 181,212; »"». * hrllket fall det natnrllgtrl» lerUd bW| ai|tifrin år 1877, rid re- 
TånJetlckaaktlebdlaget Vulcan, 156, w låttere för honom ntt göra den- q,ls|t|0n från Cpsala låns rånterl 
818; Grossbsndlarå Irar Waern, 153,- na manöter. Når ett af ban* minga utaf aflöolng*fyllnid från nåmda a» 
08J;Godeegaren Robert Dlcksoo, 150,- i låoepnpper förföll den eJnnlsatte ,1^ at profeasorn l modern llterator 
616; Bergslagernas Jårneigsaktlebo-1 ban der framför en 2:» a å ». Och och eetellk lamt Börgströmake pr» 
lag, 117,516; Angfartygsaktlebolaget : r4r sM •* mycket längre ekydda elg freaom I botanik och prakttak ek» 
rbnle, 141,885; Claee Johanson & i för upptäckt »kall bin med dylika oomi leka tagits t bsrikolng de b» 
komp;» Tåfreri aktiebo lag, 138,874; band'lngar ba rindt elg till banker ,opp af tlUsammiui» 3,0») kr., »om 
Handlanden Angnst Carlson, U7,333; i P* »odra båil Emellertid Ii" B.t- enligt åldre beetimmeberår-
Gamleetads fabrikers aktiebolag, 13^-' wa*18 sammanlagda dellclt nom* u» i ||gee aM(lngo Ull allöoing it dew 
908; Grneehaodlare Adolf Brett tas - hlda nrofeaeorer. 1 följd braraf unl-

— Eo egendomlig upptåekt I Upea- 
la nnlrerelteteu råkamkaper. — Vid 
granaknlng af ett otaf det större 
akademiska konsistoriet I Upsala af- 
glfret förelag tlU ny »tel för Upeala 
universitet bar statskontoret kom
mit ander fuod med ett förbiilande, 
som stiller deo ekonomiska förvalt
ningen rid nåmda universitet I en 
mlnat ngdt egendomlig dager. För
hållandet ir följande: I samma» 
bang med den lönereglering för oni- 
reralteten, eom Ir 1870 egde rum, 
beviljade» ef rikadagen ett förslags
anslag att anråndaa för uppbringande 
af lönerna till dera» nya, förböjda 
belopp. Från nåmda aoelag skulle I 
fölld af delta *

— Mormonerna» åreberåttelee. — 
I ee I år utaånd sådan, bvllkeo red» 
gör för mormon verksamheten under 
år 18)0 meddela», atå propagandan 
rar mest verksam I Sverige och sån 
skild» — 1 Stockholm

Endast

två man riddadei I Vala» båt, »em 
genast efter olyckas utsätter Ofries 
8 man drunknade. De r*dds4e ar a:

— Svensk koost I Itallen. — Atl 
döma af pressuttalanden förefaller 
den erenaka afdelningeo p4 utstill- 

att göra
mycken lycka. Som ett prof på hut 
rål ifreo en Italienare» ögon kanon 
uppfatta det eéregoa 1 es af de 
mest speciell nord 1.1 a mklarne» vi
sioner kan man anförs följande »kli 

konst,
af Bttore Romanelle 

signerad kooatartlkel, »om flnnes 1» 
förd 1 deo renetlaoska tidolngcr 
L’Adrlatlca Man gör osökt dan re

for, t. styrmannen Srenaeen samsas 
tyik Jeagmae, hrllfca ef Vela land
satt» 1 Köpen namn. Dreekna-fe ars:
fetil*
Kartafeema, andre eeyrjraeeen tal», 
•ee, Sneöe.mll (f),
BmH Oheen, tiottirod Hsralä Haiöl, 
StookboDn, Carl tittad, NorrMjtang.

ningen 1 Venedig 1

H. J. Bihinj, be I

( e---

öring af Engön# J 
him »ad nr Edmund Johi

tei danskar ech ee eerrma 
de omkomna års eaga mån.iaidere
16—15 år.

Ä köping, enm»
All*

flexlouee »tt den renetlanska ocb 1'ttad. Ett Intre mint fornfynd 
gjorde» nyligen I Askeröds mosse. I 
det ktt på omkring 2 meter djnp I 
i Jålf ra bottgn gyttjan påtriffadet» n 
»torre bornkrona med bofeadskalle 
af något till bjortalågtet börande 
djur, berättar Ystads Allehanda. Då 
fyndet Icke öfverentammer

jelock holmeka Ijeedråoktbetrn måtte 
ka nigot ge ty deerförntar 

aå preeta uppfattning »f det 
v väsentliga I Eogöne Janeeoo» konst 

be» en Italienare knappast begriplig
— Om de nord taka afdelnlngarn» 

på Muocbenotatållologen »krtfem o—
*
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djS“ b^ad^f «W tmrn I ett utbu. samt derpå qrtft
i det, hvarefter boo begaf sig Ib :tu- 

,41 gsn och kastade baroet 1 den eidade

peniet och soteUn b rar tor såg sl rart 
ttg gor» liter hit Insändas ”

— Drip.
ungdomen samlat» pingstaftonen till 
Hllpakkaia daoibans i Y lista ro Vid 
middoattstld begyote ynglingarna 

: Jaakko Mäki Itvarl och Johan iily 
slagsmål Måki Ii vari, som kom till 
korta, tog till fotters och efter jaga* 
ces af Bly, som dock efter en stund 
återsände till dansbanan Du åter
kom Måkl Itvail och tilldelade bak
ifrån sin vecerdelomsn me-i en stång 
ett slag i hufvndet, braraf han afled 
andra pingstdagen.

till formen påminner 
är betydligt större, tå tåt 
antaga att det tillhört en numera ut- j ugnen, 
död art af hjort låg tet* Fyndet år j 
tillvarataget af egareo till 
landtbrnkare Hils Olsson d. y. I| 
Askerod.

Enligt öfllg sed hade Prenume-. — Ed Donk tldolneakorreapoodent, 
fru Alm» KJedeeth, beOoner sig på 

i fotvandring grnom Finland I »rj»n 
Oitmimd. itu vargungar fånga- ,r Jual ^,t.de. hon I V 

de bår om dagen åf eo lapp I Orl- *,UrboUol«k» bygderna. Fru E. aå- 
kan; bao erhåll I skottpengar 4» kr. ,tr tr.u »redreg- AU döm» »f hee-

oref tUl ner»k» blad. bar boo e) 
faeell atert behag 1 iandel hårto-

ius-!: or

I
PÅNorge.

tills.

I — Mord- och •jairmor«.”i-»*h »r _ ■talgratloaen IIUteper I T
rro-r. — r. *ed»od. Fråe flr e komaoeeer ber 1 — Ddafall. — Den 1 Juni afled »)ö- |

Iniraliade nyligen I Asklm, några ntailgep legårt snoSaa em, att en kaptenen Johan Anel SJoblom, befal- 
mil från Krlatlanta. En sveo.k mängd ynglingar, anm denna vår bafrare å flaska berkweppet Klåkö- | 
»lönarbetare eld namn Carl Frndrl k nor, inflnna »Ig rUI rårnepllgtsnpp- ön, nnner reai fri o Amerika till Eo- 
Freler och hemmahörande I Llnko- jga emigrerat ur lan-lat, de Isala ropa. Kaptrn Sjöblom. som dog 41-

årlg, rar en driftig, för »Jomaoayr- 
bagare I Aeklm, försökte spränga sig — Finsk -ung I ntlandet. - Fin,ka I keu tåsU arbetande oca allmänt äk> 
»Jålf Jämte öfriga Inneririode I Inf- j stodentaåogförenlngen Soomeo Laulu 1 tad man, eörjes närmast af Slderatl. 
len medel» dynamit. Några andra f .retager I aom mar en koosertfård ge0 moder, hustru ocn fem mlnder- 
der boende opptåckte bana förehaf- j utlandet. Om studenterna» första 1 årlga barn 
rande, flydde skyndsamt och hem tad c konsert I Berlin skrlfrer en der ut- 
palla. Vid denne» ankomst kastade komma ode tidning: “Det rar »o 
srensken ett paket med dynamltpa- nda, obestridd framgång, den fio- 
troner Jåmte en antänd lunta ut på laka sångföreningen Suomen Lmlu 1 ’eu > Uelalngfors försatta I kankurs- 
gårdea En råldaam eiploelcn In- ten Kr!,lr,lcre brde med sin kon- tUlataad. sakföraren rlcehiradsbuf- 
• -Vfade, brarrld fönatrerutorna sön- sert 1 går. Och det med råtta V d,ngeD M- til#r f®r 1 a,t 0I!"
daripltttradee och ett atort hål I Jor- desaa 40 herrar, »om I går låto oee hö- band -rtaga boet otu uyyi».-. »ou- 
den uppkom. Lyckligtvis blef logen ra de stårmodlga sångern i från de - ureatal. 
ska lad. Karlen arresterades men ueen sjöarnas land, äro så genom- 
hångde sig I ar resten I en snira för- trängda af aln konstnärliga uppgift,
fårdlgad «f skjortan. Han blef dock : att de bjuda det bästa en manMång- -------- *----------------
“I grefrena tid" nedskuren och åter
kallad till llfret. Han aäger alg rara 
mördare och ellle nn taga llfret af 
tig sjålf och de öfriga nårrarande.

CANADAi

plog, brllken I tre dagar bott bas en mj AmerlkA.

The Berliner
— Konkur*. — HandeDårman Carl 

Jacobs? n & Co. bar af råduufvorat-

Gram=o=Phone
förening öfrer befrod är I etåod till. p „n ,aaatei!ena, oi-heteo af 
Af de på originalspråket sjungna eao- Alien„ ar ,eiln tre månider den 
gerna, som för öfrlgt alla foredrogos författaren Julei Verne This ts the machine that talks—aings—plsys every instrument—reproducea
utantill, anslogo mest oågra folkeåo- ^ nu ,tir , iltl ,.:e .er-ads*! ^^Äj^-andoU^
ge, samt kompoe.tlooar af Finland, r)4tUlU ,ld ,,Ukbedde». H.u, syn ™ othe, ' . *
stor.«le tODJiktare, J®an Slojllui vara siaikt for» /a*ad. The Berliner Oram-ophone i» lotider—clearer, eimpler and better than any
Eollgt det uppgjorda programmet other Ulking machine at any price. It sings every kind of song, sacred. eotnie,
komma deruuder Dresden, Leipzig, »1U Reuters syster, Sophie Ben- sentimental, patriotic, “Coon*' song», Enghsh, French and Scotch Songs, select- 
Frankfurt am Maln Diiaaelilnrf Kriln , ter, atted för några veckor sedan 1 ions from Grand and Comic Operas, nlays cake walka, waltrea. two-atepe, marchee, 

* * stuveu ut»en 1 Mecklenbuie 87 år in faet everything that can be played on any instrument or number of instruments
Haag, Amsterdam, Lybeck cen be r,pr«lucd on the Berliner Gren. o-phooe with the wonderful indertruet-

ocn Jwopeuaamn att bertiaa På vå- i H,ie Tar 8 c broder m^kefc ible recoS dieca.
tillgifven och beiokte hoocm så ofta tells funny stori ea or repeata a prayer. It can entertain hund reds at one
det tillät# hanne, Jå h in år lh3t satt time in the largest hall or chnrch, or it can be subdued tosuit theemallestroom. 
I r«D6iiknli>gsbÄkv«å 1 Bcrun, au kla- The Recorda are not wax, they are hard. Flat, Indeatructlble Dåacs, wbich
gad lör bag.ÖrräJeri. j ^^The liner Oram-o phone la made In Canada.it ia gnarmnteed for flveyearB.

The Gram-o-phone ia uaed and endorsed by the leading dergymen and
others throughout Canada. _____

The Berli

De— Telagrafering utan tråd. 
af elektrlcltetsflrmao A K. G. I Ber
lin till marinan levererade trådlösa 

bllfvlltelegrafapparaterna, 
uppsatta ombord å pansarfartyget 
Eldevold och kanon båten Frlthlof, 
ha nyligen afprofvats och visat sig 
arbeta särdeles vål. God förbindelse 
uppnådde# mellan pansarbåteu, aom 
gick ute å K ristian lafjorden, och ka- 
nonbåten, sem låg 1 Horsens Inre 
hamn, eo stråcka af 12 q vartmil vid 
en maathöjd af 28 meter. På öppna 
sjön och med samma mast höj 1 kunde 
man godt telegrafera på dubbla at- 
gtånlet

som

gen från Finland utt ga fe eo kouaert 
l Be val

— Tldnlngslndragolngar. — Pål vå- 
lehtl har Indragit» på fyra månader,
Pohjalamen föralltld, Kokkola på två | J 
månader, Vnoksl på femton dagar, 
åöj Tidning pft två månader, Vi- 
borgebladet för alltid. Tammerfors 
Nyheter utkommer åter efter sin in
dragning. Tidningen Dagligt Alle
handa, som 1 December begyote ut
komma, och som ville eraåtta Nya 
Pressen, träffades, så#um man min
nes, reuan i början af Mara af en tre 
månader# Indragning. Denna upp
hörde åndtllgen den 5 Juni, och tid- Carnduff, N. W T. 
ningens första nummer gica utan vi
dare Igenom censuren, medan redan 
det andra numret råkade ut för

i

oer Gram-o-pbeee received the only medal 
for falking Machines at the Toronto Exhibition 1900.

The Berliner Gram o-phone has been widely imitated 
and the recorda counterfeited, thereforebeware of machi 
With misleading na mes aa they are worthleaa.

If the Berli uer G ram-o-phone is not for eale in yonr 
town, write to ua for llluatrated caUlogues and other 
Information, free.

Fac4oky : 267-371 Aqueduct St., Montreal.
Bmawubl Blout, General Manager for Canada.

S15.00
indnding 

a 16 inch horn, 
3 recorda

T
Tlanmark. rÖRSBQLADE AXBCD, addresaerade 

A till underteckna och påtecknade 
1‘Tender for Courthouse. etc.. Carn nff, 
N. W. T., mvttagat L*a detta kontor upp 
till L»r-lagen den 27 Juli 19 )1, för upp.ö 
raudet af ett hus för Häradsrätten, etc..

aad
En— Hon försökte sko sig.

•renak flicka gick hår om da^en om
kring I Köpenhamn och lockade små
barn, »om hade snygga skor på föl- 
tartna. In I portgångar, der hon un
der föreglftaaåe af att Tilja ge dem 
andra ocn mycket ttoare skor drog af 
dem de bada på och sålda eller pant
satte dem Hon blef »lutl 7-n an
hållen ocn dömdes till 3> dagirs rit
ten och b-öd

— En ny dansk eängerska 
ung dam, fröken Marie Helmann — 
eler af profeeeur Bosenfeld — aflade 
under eåaongens sista dagar ett utom
ordentligt rållyckadt prof rid Kö
penhamns k, teater. Den unga eån- 
gerekan kommer att tå debutera 1 
boet.

— Han Tllle på tukthus. — Vid en 
eldevtdå på gården Stors Beetrup 
nåra Blbe föratOrdea ladugård»bygg
naderna, hrarrid ro kreatur inne- 
bråndee. Elden rar anlagd. Ger- 
nlogamannen, en arbetare rld namn 
Ole Dam, anmälde elg »Jålf för poll 
»en. Som motlr uppgef han,att han 
önskade komma på tukthus De 
brunna byggnaderna toto försäkrade 
för »4.0X) kr.

L BERLINER. 2315 SL Catherine StreeL . . . MONTREAL,
Fullkomlig »|*ecifikation och form föt 

tender *änd»< på btig.Van från detta De- 
parteineut eller 1 ch; kontoret, Carnduff,
N. W. T

Eutceprcnörer underrättar, att anbud, 
rom ej äro gjorda pft d**u lagliga formen 
ram t undertecknade med neu brukliga 
rignaturen. litmuas utan afreende.

Hvarje anbud må*te åtföljas af en ac
cepterad cheque på erkänd bank, rtälld 
till the Houourabl») th# Minister ef Public 
Work. mot«varande 10 per cent af anbuds 
summan, som förvärkas, om entreprenö
rer brister i kontraktets fuilg-»rand«.Om 
anbudet ej antager. Återsändes chequen.

Departementet förbinder sig ej att an
taga det lägsta eller något anbud.

På order,
vFBED GELINA S.

Sekreter.

preesblnder. Huru långt desr llf kan 
blifva,år avårt att afgöra.men säkert 
år åtminstone, att bladet, om det 
vlL existera vidare, måtte nedtryc
ka# till så k od t aom ett notirblad och 
icke en# för »öka att drifra politik 
Det år nämligen Icke för hvad som 
står 1 tidningarna, som de indragas, 
ntan för hvad man ämnat ekrifva 1 
dem.
handa# senaste indragning framhölls 
Just det. att den haft så många 
press hinder.

R I PANS mura 
Doctors find 

A Good 
Prescription 
for mankind

K:)

Såsom skäl till Dagligt Alle-

— Med anledning af de senaste tid- 
nlogslndragningarna yttrar en kor
respondent: Och b varför du med 
ens dessa kraftyttringar mot pressen 
jch opposltonens främste män? Jo, 
landet skall ligga dödstyst, då den 
Bobrikoffska våropllgtslageu omkr.
1en 19 dennes (Juni) proroulgeras.
Det står nåmllgen fast att detta 
ödesdigra författningsbrott kommer 
att sanktioneras af zsren och derlge- 
nom en ny orh upprorac.de våldspoll- 
tik Inledaa root Finlands folk.

Lärarinnan Elisa
beth Bloroqvlit 1 Helsingfors bar a.li- 
dit. För alla bildningens vån ner i 
vårt land representerar namnet Eli
sabeth BlomqvlJt ett af de vackraste 
1 qvlonoblldnlogeos historia. Då 
man blickar tlllbika på detta verk I 
det tysta, skrlfver Hbl ., då man taj 
1 betraktande qvlnnoblldningens i 
Finland ståndpunkt på den tid, då 
Elisabeth Blomqviat trädde fram som 
eo af dees främsta förkämpar och 
ställda sina kunskaper, sin s&llaporda 
energi03b arbetsförmåga I des# tjänst, 
sy ne# det •) som en öfverdrlft att 
påstå, att med henne ej en enskild 
lodivld, ntan en fcultnrkraft gått ur 
tiden.

— Militär till Haogö. — Från gu
vernören 1 Nylands lån bar till magi
straten t Haogö anlänt en så lydande 
skrihnlse. "Eaär af förekommen 
anledning det kunde befinnas af nö
den att 1 Hangö stad noder Inneva
rande sommar förligga militär 1 
niåndq varter för en tid framåt, får 
jag härmed anmoda magistraten att
hit inkomma med upplysning, huro- [JtSfldCS” FRO#e» 
vid» ett kompani Infanteri eller en ; y"
so to i a kosacker kunde 1 allmänna for fält och träu^ArdÄr sa nit
byggnader eller boa enskilda personer 1 PLANTOR finnaa hoe den välkända

- zzz='.&mm bö, »frifsee f=r kc=- | KEITH &"cÖ, 479 Main st.

Department of Public Works.
nttaw». .Time t>th, 1901.

Herr-

Ekipering.
.Skjortor, Kragar, Halsdu
kar och näsdukar af Silke, 
samt föröfrigt allt som till
hör en första klassen Eki- 
peringsaftiir.

Våra varor äro ledtiarn.
Våra priser likaså.

Finland.
- Dödafall.■ — Ryska riksbanken kommer att 

öppna en filial I Helsingfors.
— Hotande reformer. — Den koml- 

té, aom I Petersburg eammantrådt 
for att behandla frågan om senatens 
r»organisation, och Ull hvllkan ål- 
sen bort trånne finska ledamoter. se
natorerna Hoehm och Johnson, bar 
nyligen upplösts för att åtar samman
träda, enligt några 1 höet, enligt an
dra I eo alldeles obestämd framtid. 
Att delta uppskof skulle Innebära nå
gon ljusglimt 1 sfteende å det ytterst 
. Ig tigs förslaget, får man dock Icke 
antaga. Ku ryskt projekt föreligger 
redan, och äfvan om det leka genast 
blir satt I verket, aå kommer det 
dock elutllgen aåkarl Ull aeger.

— Drunknad. — Nyligen drunkna
de I Vanda S 1 Hetslog» sockens kyr» 
koby under simning drängen i präst
gården derstAdee Lindkvist. Kamra
ten, som loka nt elmkunnig, för
mådde Intet göra för L:e räddning.

— Moder aom brånoer npp altt 
barn. — Den 6 Juni framfödde en 
q vinna vid Immat» såg 1 Bookolake 

ett barn, anm bon omedelbart 
der på kast ide i den färdigt uppelda
de bakugnen, der brod gräddades. 
Den onaturliga modern beter Ida 
H«k kanan och Sr endast 18 kr 
mal aamt oelfl.

I

White & Manahan.
500 Maln St. -137 Albert St.

WINMPKO.
M AIK ST., Kat Portage

fcu:. jtsä!» isr • Jnse

4» fom geoi. Tes eeeplea and thouesoi M#! INjkterhetsholellet ”SYEA" i

Midi emot 0. P. B. »Utioa. 

år det btUigatU och lugwute atilla 
dn kan stanna på under din vistelse 
i Wlnnipeg.

Obel 75 cent pr dag eller #8 M
fr vecka.

H. A. lejer,
iPRENUMERERA /
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CANADAS Bilan, Dominion & 
JBeaver iimema.

— Ja, jag anaer mig ha en vis* 
anledning att « vemodig nt.

— H vad Mår på då?
— Jo, du vet ju, att jagärsyn- 

nerrligen paaiionerad bicyklist. I 
eftermiddag, just som det börjat 
skymma, trillade jag pä min gam
la maskin framit landsvägen, 
stadd på hemfärd. Plötsligt fick 
maskinen en hisklig stöt bakifrån, 
och vi damp båda i diket, detta 
befanns särdeles gyttjigt, och när 
jag återkom till sansen något så 
när, var jag alldeles öfverhöjd 
med smörj* och kände mig öfver- 
raättan ilsken. Jag spanade efter 
orsaken till olyckan och upptäck
te yngling och en Humbercyeel 
hoptrasslaeelade i en knut midl 
på vägen. Jag var arg, som jag 
haft ärad antyda, och utan att 
fundera ett ögonblik grep jag yng
lingen I kragen ooh sparkade ho
nom ner i diket. Sedan kastade 
jag mig öfver bicykeln, sparkade 
sondei alla hjulekrarna och van
ställde den 1 allmänhet efter bästa 
förmåga.

Mannen tystnade och molnet 
pä hans panna blef svarta.e.

— Men k ver för bekymrar du 
dig för den saken? inföll den an
dre. Så ömtåligt samvete behöf- 
ver man inte ha. Jag tycker 
du gjorde alldeles rätt.

.— Kanske det, suckade den 
andre, kanske det, men, ser du, 
det var min pojke och min nya 
bicykel...

Whitewoods
och

Wapellas
Kvarnar

Nord-Vest.
Honestetd-Ugen.

med Mnu alAU»
Knoelamdaa i lUaitob» ueh Xudve»t från alla delar af de Skandiaaviak 

landen ooh Finland säljas billigast afFRIBIUETTER
W. P. F. CMMIGS

Territorierna, cndaaLrrand** 8 och 98, 
h vilka ej In upptAtn* för
ler reMTverade eom ved-lottdP för eettlar-»koUfl af undertecknad eom 

alltid åtnjutit allmänhetens 
förtroende på g rund af 

hed Behandltng och Godi Mjöl

ue eller för andra ändamål, kanna upp-
tacer homerttad af hvilkea pereoa 

hufvud för enkelet, eom Ar e ifamilj, eamt k varje manepemoo, eom fyll 
18 år, till storleken af en kvarteek- 
tioo å 180 aeree. mer eller mindre.

ANMÄLAN FvR TILLTRÄDE.
Anmälan göree personligen nå 

kontoret i det distrikt, där landet
ki5* må ken, på begäran hos ”The Minis

ter of the Interiör, Ottawa”, Commie- 
eivuer el Immiwration. Winnipeg”, eller 
till det respektive lokala Landkontoret, 
erhålla rättighet ett låta ett ombad utta 
ga tilltrådeebevieet för honom En afgifl 
af 81U.08 erlägges för vanligt tiUtråde;

har landet förut varit upptagit, er
lägges ytterligare en afgift på 86.00 eller 
810.00 för ett betänka inspektions- o. an
dra omkostnader

HOME8TEAD.8KYLDIGHETER.

General Steamship Agent,

Office, WINNIPEG, MAN.JAS. SAUNDERS. Care of C. P. B.
Land
ar WHVETE DfflöFS TILL HÖO 

OTA GÄLLANDE PRIS. GANADASTRYCKERI
lUai

E PIK. — Hur kom ni att bli 
en professionell tiggare?

— Ni far fel, min herre, jag år 
icke någon professionell tiggare.

Jag upptar endast en statistik 
öfver, hur många hjärtlöaa män
niskor det finnes i den här sta'n.

OSÄKER PÄ SAKEN. Lära 
ren: — Hvilka planeter kande 
man till i forntiden?

Eleven:— Venus, Jupiter och... 
och jorden, men det är jag inte 
riktigt saker på.

EN rÖRUÅNOSMAN. Doma 
ren: — Ni har vfverfullit och sla
git vittnet.

Den anklagade: — Det är sant, 
men om jag inte tagit initiativet, 
kunde det ju bändr, att han gjort 
detsamma med mig.

MODERN. Hon: — Ni har sagt, 
att jag påminner er om nordpolen.
Fm»<>k inte att neka!

Han: — Det är sunt. Ni är ju 
så eftersökt.

ONÖDIGT BESVÄR.— Det är 
mycket intressant, sade unge Pet- 
terk vist* skräddare, alt läs* om 
fitukiiiiga asiatiska stammar seder 
och biuk.

— Ja, det är det, anmärkte 
Petterkvist.

— Jag h*r just läst, att man 1 
Kina har för regel alt betala sin 
i åkning den första dagen på året.

— Nej, hvad suger ni?
— Jo, sä lur det vara, och till 

sådana människor skicka vi mis
sionärer.

DETRIFDES. — Det här måt 
te vara en utmärkt ströra för 
laxöing. yttrade vandraren intres 
serud till den metande.

— Ja, jag böi jar tro det, sva
rade den metande. Jag har hål
lit på har en timme utan att kun
na locka en enda därift än.

INTE HAN HELLER. Han:
Hvarför kan ni inte ge mig en 

kys-s?
Ilon blygt):
— Jag liar aldrig kysst någon 

man förr.
Han:
— Det är inte något »käl — det 

har inte jag heller.
, ligant »tt håll vände *ig till mig

Ur en gammal ungkarlsunieck- i t,..t »< »llt »m härer uu sade 
nhigar. Då en qvinna säger Ull; ' iigjorhk «b.t. ^ modcr»t» pri*r. 
en man:—Gå. jäg vill aldrig n.er i *' “* ODDSON, 
se er! kan han ännu hoppas. Men ’ Aeeti" <Ny* h8toreet
om hon säger; — Det glader mig 
alltid att se er, kan han strax: 
uppgifva tanken på att eröfra hen-

Rekommenderar tig till utförande af alU stoft

O ACCIDENS- & BOKTRYCK •

Under den nuvarande hemeetead-Ugen 
•kola skyldigheterna fullbordas pä följan
de såks, nämligen: —

1) Genom att minst »ex månader bygga 
ooh bo på landet h värjs år under en ter
min af minst tre år.

2) Om fadrwu (eller modren, em man
år be-

hvarest Jordbruk lonar sig!
neu år död) till eu perenn, 
ritt Ii ge d att upptaga homestead, bor på 

i granuekspet af iået hemstead- 
eom af Hädan parson upptagits, uppfyllas, 

;yldigheten under tiden före Pa 
en t te ta erhållande af sådan person genom 
att vara bosatt hos sin fader eller meder.

nybyggare har erhållit Pa
tent pA sitt första homestead. eller eertifi
kat för utfärdandet af sådant Patent atte 
sterat af i den ordning, som föreskrifvwe i 
Dominion Lands Aet. samt erbålit till- 
stAnd för ett andra hvmssteadi uppfyllas 
hofaeleky Idiirheten under tiden i öre Pa
tentets erhållande genom 
på sitt företa homestead.

4 Om nybyggaren har sin permanenta 
bostad på farm. som äge* af honom i 
grannskapet af hane homestead, uppfyllee 
bofastsky ldigheten genom att vara bosatt 
uppå nåmda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

CålADA PACIFIC JÅBMVA6KM
har utmärkt lend till salu i de biata trakter af Canadas Nord rest. F»r 
att fllreukla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen eeh räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; dea 
första inbetalnisgen göras vid köpet och den andra, ifall köparen gunaet 
bearbetar sitt land, tvä år eder köpet, den tredje tre år o. s. v. En peraet 
som ej ed lar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell visar de olika betalningarna å 160 nere 
pr år allt efter landets pris: — 
första Inbetalningen i ,
160 seres a 13.00 pr acre $71.60 oeh nio årliga Inbetalningar al $M 

do " 3.60 do 83.80
96.8»

107.86
110.86 
1*1.80 
148.8

Om landet betalas till fullo på en gäng gifves 10% rabatt af den sum 
ma, som öfverstlger första vanliga Inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om nl ej är I tillfälle att köps land sä skrif efter vira pam
fletter eeh böcker soin visa eder huru man försäkrar sig om ett HOME8TA 
et 160 seres (12* tunnland).

en f

»bofastek

8) Om en

»t: ver» boeatt

do do 7u
” 4.00 do
” 4.60 do
” 500 do
" 6.60 de
” 6.00 de

de dodo W
do do Wdoekall i b 15m na» vid slutet af de tre åren 

till den lokala land agenten, nnderagen- 
teu eller Homestead- inspektören Innan 
denne begiiran insände», måste eettlaren 
gifva sex månaders skriftlig notie till tbe 
Commissioner of Dominion Lande, Otta-

Dr E. W. Montgomery,
Likare A Kirurg.

Office: 480 Main 8t. Winnipeg
Telefon: Kontur 830. Bostad 94

de dodo W$
do dodo ne
do dodo im

Nlrwa. att ban ämnar uttaga patent 
för eettlarene bekvämlighet. Homestead 
inspektören anlitas, erlägges en extra af
gift af 85.00.j. THOMSON i 0. PtiM I

UN DERRÄ TTELSER.
Nyanlända invandrare erhålla på Immv 

gra u t kontoret i Winnipagsller Dominion 
Land kontoren i Manitoba ooh Nordveet- 
Terr i tonerna underrättelser om det land, 
Kim är öppet för tillträde, ooh från tjäns
temännen kostnadsfria råd och upplys
ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig 
ett passande stycke land; eamt klar* un
derrättelser méd alseende vå land, skogs , 
kol- ooh minersllagarae såväl som Krono- 
landen i j*ruvftgsbältet i British Colum
bia, erhållas på begäran hus the Seeretary 
of the Depai troent of the Interior.Otta 
the Commieeioner of Immigratioa. win
nipeg. Man.; eller till någon Dominion 
Lande Agent i Manitoba.

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commieioner.THO# J. POBTE.

MA1N 8T. MCINTYRE BL. Skandinaviska bref besvaras pA samma språk.
Skylt: ”den röda örnen.

Små omkostnader—liten förtjänst. Order 
pr poet ombesörjas nega. Etra fin repa
rationsverkstad.

VESTRA CANADA.Jevelerare. Wleelpe*.

James A. Smart,
Vice Inrikesminister.F. A. DRUMMOND EV Regeringens skörderspport för provinsen Manitoba utfärdad äea 

12 December 1899 innehåller följande intreesanta statistik för årett
MedelskOrd pr ae.

17.13 
38.80

N. B — Utom de-taa Frihemman, til 
hvilka ofvanstående förordning hånför 
finna* tusental aorea af bördigt laad till 
gångiira för arrende eller köp från jern 
våg-bolagen eller andra firmor.

339 MAIN St. WINNIPEG 
Agent för Soriheru Asturance Co 

Condon, England. Grundadt 1836 
Lnpital 86,000,000.

Htada- oeh Farmafbtrer omheeörjea.

Area under sådd 
....1,629,996 
.... 676,186 
... 182,912

Helå «6deeproduktiooen.... 65,619,764 
... 19,151

8:ma bushals. 
27,922,230 
22,318,378 
6,379,156

Hvete
Hxfre.
Korn. 29.4

ALLOWAY & CHAMPION, PDtatie 168.5 3,226,895BO YEAltB* 
EXPERIENCEBankir <fc Mäklare firma. 

Penningar sändas till alla felar af Euro- 
V'axlar säljas betalbara med kronor 

verl*e, Norge. Danmark Ml Fin
land. Högsta i-riser för skandinaviska 
sedlar och guldmynt. Vi hafvaettan‘-a 
goda Farnntr till ealu i närheten af Wiu 
nipeg för billigt pris. Om ni önskar en 
god billig farm, begår vår prislista.

KMSATIJBSAFVELÄ.
Af slaktdjur exporterades undet året..............
Boekapsuppfödace afsände under året...............
Totala värdet af mejeriprodukter för året........

12,000 st. 
36,000 st. 

$470,569.09

rs
10,500 farmarbetare anlände frå östern för »tt arbeta på skördefälten, oeh 

behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.
Beräknade omkostnader på farmhus under året

\ Deatows 1 
■CeFvmeHTe Ae.

A nynna ssadtof a Skotsk sak tfsssrtfttoa bm| 
■itfttv aseertshi oar optntoa fvea whetber en 
invmtton >» prokoMy ptaaåsbto. Commanitw 
t iooe ■uctcUr eonflSstaUL Bsodboafc oa PotsoU
RteZu fkaa Såm^^l^yCiassiivs

kcuti moUex, wtt bout cheree, la tåstoeflftc flmtrkan.
$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla'delar al provinsen pä lätta betalnings
villkor. Priserna vexla från $2J0Ö och uppåt.

SKANDINAVISK

Sadel makare.
AUe Skandinavs»•Qmbedja* härmed vän- 

vid he
lin ak.-ri. -iSSSwSJSS- FRIA HOMESTEADoisw O

äro ännu tillgängliga 1 mänga delar af provinsen, aåv(l 
ando distrikten I Assinlbois, Alberta och Saakatehewau.

Exkursions tariffer för n> byggare till Veetra Canada erhålla» 
alla platser 1 Förenta Staterna tillsamman» med alla upplysningar »■ 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM t det stora hvete-odlingsbiltet 
an hällan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Canada.

1 de närgrte

CROTTY & CROSS.
Main Str. midtemot City Hall. 

FASTIGHETSMÄKLARE.
Billigt farmland i Springfleld ma 

nicipaUtv nära Goner, Tyndal, Sel 
lika förtjust i mig aom du var i jkirk oeh Beansejour stationer Pri

serna äro (rån $1.00 till $3.00 pr 
acre mot en ttoodedel kontant res 
ten pä nio årliga afbetalningar. Lis 

och skulle du fulla ifrån, så kora- tor och kartor på begäran, 
mer jng att bli precis lika förijuat ■ 
i min tredje mun, för jag är im#
af den sorten, som gifter mig lör . ***** ^PQ"|"£j(£"[" ***“ 
auuat un kurlek.

ne.

EN GOD PRINCIP. — År du 1PH0MPTLY SECUREDl

" »S i rang# State» ur asStl of yo»r 
m orlmprowmeo: and wv willtell yoe 

opbi-.ua as te »hettet h i. p-obablv 
tetentebl*. SiamS sosStetfi *■ bsmWten 
hatet stteceesfahy pvsäsvtrtsd

Skrif till bvilkan som helst af Regeringen» Agenter i FörentaStaternadin fursta man, älskade? io-
eller— Ja, det är jag rusat, raring, i

F. PEDLEY,tete »tetiMBSÄ.teteo-PW
ty éåspalch work and qirickly er care Ps teets 
ss brosd s» tke iaventson Higbest rclrrcocee

'ian U Ms -

SÄ56S
Superintendent of Immigration.

srvttetar'”* Ottawa, CanadaJOHN WERNER, Z55ÄS
MARION & MARION

te
FÖRARGLIGT. — Du aer li. i 

tet vemodig ut i qväll, yttrade en J 
hc-rre till eu an a.mm.

Apotekare k Optiker.
MAIN ST. - HAT PORTAGE ox.
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,-tin» 15 augusti skall 90d^ batal ! värde af $20,000 „ såsom bostad ål f 
Jpow hålU en exkursion till <ir»i.d skolans (Cret^Andire och telc?er.
Fortet. * * ; * FäniUagsr för de tu ändamål ?oro

Miitionsfmmmlingm, ungdoms- i “* red*6 ‘Wnk'*
. förening Ktunar högtidlighllla sin P1 t«l on ekokaken tinkei äfven- 
H * Iraåafc deti 2.rjutf med ev icecream' ledel missionsvännerna uppföra ett 
' (ll, college I Kanna för $75,000. En i

betydlig; del af denna samma Sr re- i
passerade staden i förra veckan på j° ^,fTen l^U. Alla par iro nya ocn al bästa Ubriksl,
fnsiektiooae»» till olika lånddi- Bifomsm.Ttr Ihe Gud vill kom 2:dnt. AVa storlekar, lör lå..ga och korta, tjocka nch magra.

i mer Skand. missionsförsamlingen; 3:dje. Våra priser åro pass*<ie för älven den mim ta portoiuonnä.
! att hålla ii« misiiunnaiile ander ut- -Tan* Tweed byxor nedsatta tiil Si.oo. 1.50, 2.00 och 2.50.

Anordningar att värdigt mottaga etilllnfngaveckan. Mötet börjar Ire-' Worsted nedsatta till #3 00 och 3.70.
Härtigen af Tork halva diskutera ta dagen den 2 augusti kl. 8 e.m. samt Svarta Byxor, nu får Ni dem för 81.25, 2.00, 3.00 och 3.95.

fortsätter öfver lördagen och sönda-1 Bicycle Byxor, alla storlekar, utmärkt tweed, $1.50, 2.00. 2.50. 
gen. I, som kommen från landet Bottom byxor, de paasa Kr aeknrni. Re dem oeh Ni köpet detn.
arrangören så, alt I kunnen »t* inta Ooss-Byxor, som hålla slita på, tweed, serge, korderoj från o. 50 til! $1.00 
öfver söndagen på vårt möte. Biljet
ter räcka till måndagen d. 6.

N. Hoxns.

.Epvov! .1B\?rov!“Ib

^ CHEAM

r- THE BLUE STORE
den nya, bUtinålade butiken midt för Postkontoret, 45a Mait» st.,

Stor kommers i ByxorJam. A. Smart. v. Inrikesminister

BUUNO 
PWWDflt I

6g» la bellilngar e. Gald- 
ednljer a Vlrldaatatäll-

af guvernör McMillan, premier Rob- 
lin och Mayor Arbuthnot.

II

■lagar.
Undvi
alun. ytssMsr rZZ&xz Effsrc

opera trupper, den ena 1 Auditorium 
oeh den andra i Winnipeg Operahus.

Sten ien» handlandeV1*"* den 8de 
aug. hålla sin sMvatrfiga plcnfc till i 
antingen Cannau. 1'orutge ia Prai- 
rie eller Morden. Platsen skall be
stå mms* föimedelst votering.

VI mena hvad vf skrlfva.
Order» Irån landsorten expedieras samma rtag.

uiÉåBz RAT PORTACE LUMBER
Post kontrakt “ L",T“

j rf>RSKOLAOK ANBUD, addresse- 
I r»'le till Pnstuiaitir General,

CANABA,
Boa 2-">4. Winnpeg, Man. 

Kontor: Roou 1, Habhis block

1X4 SHIPLAPWIJMNIPEG.
Lutfutrakn föraamlingen* söndags-! 

«ko%4enjc afhålle* torsdagen nä*ta j 
"Vcekfi d. 18 i den vid Mary land bron

BILLIGT.
Gladstone & Higgins St. - Winnipeg

emoltages i Ottawa upp till midda
gen, Fredagen den 26 juli nletk , 

. , lör lörandet al H. M:ts Post, enligt
belågna natursköna parken — sam^ förelagt kontrakt gällande för Fyra 
ma plats där Missionsvännerna hölloj ftr, Sex gånger i veckan h vardera 
sin picnic dominiondagen. Platsen vägvn, mellan WINNIPBG o. SEL*

KIRK via Lower Fort Oarry, St. 
Andrews North, St. Andrews, Park- 
dale, Middl© Cbarch o. Kildotian, 
frfln l:a näatk. September.

Tryckta notiser ora kontraktets 
innehåll samt blankform för anbud, 
fås på postkontoren i Winnipeg, 
Selkirk och mellanliggande statio
ner samt å detta kontor.

W. W. McLEOD,
Pii»l Office Inaprctor.

Winnipeg» artillerister biel vo nu. 
2 i täflingarne i Desoron to.

Den vdfa perioden synes uu vars 
ölverstånden till mycken hugnaä 
för alla.

Ett par mindre eldsvådor ägde 
rum .helt nyligen, hvilkas orsaker 
synas vara »våra att utfundera.

IV. P. Argue från Portage la Prai- 
rie bar utnMmts till Dr Blakelye ef- 
tertrådare som byråchef i undervis- 
ningsdepartementet.

öfiOO veloeipetlnummcr halva bit 
tills sålla, och ändock Unnas flera, 
som ej lyckats få det nu nödvändiga 
märket.

” Winnipeg Beaeh”, det påtänkta 
sommarnöjet, kommer ej alt öppnas 
denna sommar. Åtakllligt har 
bvggta därstädes, såsom en stor pa
viljong samt några smärre hus.

EU sjukhus för lungsiktige skall 
anlägges vid Ked River omkring 2 
mil norrom Louise Bridge. Dr Pen 
nelather ämnar därstädes Ägna sig 
utesluta »de åt denne sjukdoms bå
tande.

JNO. M. CHISMOLM, 
flanager,

(f.d. hos Dick A Banning & Co.)
TELEPHNE 1372.
P. O. DRAWER 1230ute vid Louisebrldge har blllvit 

olämplig genom det myckna rägn- 
andet.

PiöWigt döti »fall. En nioårig 
till Mr Frank Jackson ä Jarvis str., 
vid namn Oskar, fick i söndagsmid 
dag kongestion åt hjärnan, och på 
måndagsmorgonen värden lille död. 
Hanbegrafdesl tisdagsute på llrock- 
sidekyrkogården. Pastor J. Matt 
son förrättade jordfästningen.

Sektionsarbetame» »triijk plgär 
med samma ihärdighet och någon 
förlikning har ännu ej åstadkommits 
ehuru försök pågå i den riktningen.

Ett inlägg i sektions»rfcetames 
sträjk, »kritvel af Mr Woslyug i Sa- 
vanne, förekom i "Free Press” den 
5 dennes. Han bad däruti att få 
veta namnet på en anenyiu skribent 
hvilken attackerat aträjkarne, men 
det "lake" inte. Anonyma bref- 
»krifvare låta ej hala upp sig ur 
mörkrets djup.

ailwayson
—hafva det kulte lavret i staden af— 

PorHliner, (ilas, Lampor. 
Bordsservis. Knifvar, Gafflar,Skedar m.m 

Då ni behttfver dtfssa varor kora antin
gen till vår butik 3So Ma in et. ellei

"CHINA HALL".
Midt för Brunswiek

Öppnande af

Navigationen
HAJ 5:e,27.4.8Office Insp. Office ) 

Winnipeg, Juli 14,1901 f och erbjuder pubiiken värkliga

B. E. CHAFFEY. HELGDAGS PRISERADVOKAT.
Fällningar utlånas. Egendom för
valtas och Dödsbon administreras.

via De Stora Sjöarne, med Angarne
“ALBERTA",

-ATHABASCA",
"flANITOBA”

som afgå från FORT WILLIAM 
till OWEN SOUND hvarje

Tisdag,—Fredag—ech—Sondag
med förbindelse i Owen Sound för 

Toronto, Montreal, Newyork 
och andra punkter öst.

För nännare upplysningar tillskrif 
närmaste C. P- K. station eller

C. E. MCPHERSON
Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

482 Nlain Street,
(öfver Richard A Co,) ALEX. C. MCRAE.

Vagnar A Kurdon.
Hor. af King <6 James st. WinnipegL1THER*

LILLA KATEKES Skand. Advokat'med paralellsprdk 
FÖR SKOLAN och HEMMET, 

utglfven *1
C. O. Hofstrand och N. Helner. 

PRIS 15 Cents.
Ordras direkt (rån utgilvarne.

THOMAS H. JOHNSON,
Barrister, Solleltor etc.

Kontor: Boom 207, Alglgtyre Bl. 
MA IN STR.Politen synes börja allt mera hål

la efter de, tom ej lefva ordentligt i
sina hem. Bland andra hus, »om 
hemsökts, var ett skandinaviskt å 
Henry ave„ öster om Ma in Street, . 
dir en ordentlig razzia företagits. ri|1 

Hrr Rnssmusten dt Haugan, in 
nahalvare al Arman "International 
Land Compaay", halva skillts åt.
Mr Haugan har i hans ställe tagit 
som kompanjon Mr L. D. Smith.

WM STITT,Storafätttighiier ämnar den luth
erska församlingen anordna I sam 
band med invigningen af sin kyrka.
Högtidligheterna skola taga sin bör-

P. O. Box 423. Tel. 775.
Härda tider »B O. BJÖRNSON

Lök a re, och Kirurg. 
Mottagnlngstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 

Tel. 1156.
BIN Elgin Av.

Hugh McCowan, arkitekttviog»
Bom 7, 490 Maix St. 

har gjort ritningarna till Mbeiona- och 
Baptiätkyrkorna vid hörnet af Logan och 

P. O Box 483

D. W. FLEURY&co
564 MAIN ST.

.‘^o»degen den 26 juli ech fortgå 
of^r söndagen. Pastor Priim- e. m.

ting, Minnesota konferensens ord fö 
rande, samt pastor Jolmston från 
Minnea polis, flramstående talare på 
engelska) med fl. a. skola inbjudas. 
Församlingen beslöt detta på ett 
talrikt besökt möte i Iredags.då olika 
kommlteer tillsattes lör alt arrange
ra därom.

, Den »tora.förr förfallna egendo
men på hörnet af Fountaino. Logan 
har nu fått ett annat utseende sedan 
lutherska församlingen köp.e den. 
Ett lifligt byggnadsarbete har pågåti 
där sedan l våras. På hörnet ligger 
den prydliga tegelkyrkan, och på 
Logan Street prästhuset och Mr H. 
Hedströms residens På Fountain 
Street sidan bar Mr K. Flemming ett 
residens under uppförande. De två 
andra tomtägarne torde ej låta sina 
jordstycken ligga obegagnade länge.

Eli en Street».

att siil ja sina Klädesvaror till 
lägsta pris.

Vi måste hafva kontanter för att möta 
våra vexlar. så kem gena-t. Realisations- 
pri^er i milns o. gossars Kostymer, Hat
tar, Prisar, &c.
jy Butik midt emot Brunswick

PJRKIN © fOTOGRF. ikandinavian
^HOTELL,

tid$ emot C P. R. stationen,
WINNIPEG. MAN. 

Resande tillhandahållas Rum och 
Spisning för $1.00 om dagen. För 
längre vistande beviljas bättre 
▼ilkor.

>be! Cigarrer, öl och de bästa vi
ner Unnas ständigt på lager.

490 Maö st., WntNipee.
De bästa kort i sta’i 
Irån $1.50 pr dussin. 

Parkina Studio, 490 Maln at.
Profetaor 8. J. MrLean, som å 

centralregeringens vägnar skall un
dersöka och rapportera öfver trans- 
porteringsfrågan 1 detta laod, baf 
börjat sina arbeten I östern och vän
tas snarast till västern.

Inkomsterna Irån stadens vatten
ledningsverk lör året, 1 april 1900 
till 31 mars 1901 vojo $60,019,06. 
Utgifterna, räntor Inbegripna, voro 
•50,724,48 eller en behållning af 
•294,68.

Rid ej för nära spårvagnarna på 
er velosiped, ty Ibland kommer kör- 
aveenér, hvllka anse det som än
plikt att ödelägga eå många veloci
peder som möjligt. Ar man då lör 
nära spårvagnen,löper man fara att 
kastas under densamma.

The Eielsior Life losnrance CoNils Schmidt, Frtr vftra j-opulMra och reeoi.abla 
Liffursäkringspolicer han vänd eder 
till underteckmid för vilkor etc.

Pengar utlånas på Farm- och 
Stadaegendom mot låg ränta, där lif 
försäkringspolice finnes.

A. HALLONQVI8T,
Special agent, 293 Ellen St

WM HARVEV. >». Man.pr.
Nat. Trust HL. Matn A Notre Lfcime

*Wetaskiwin,
her få flisto landsmännens nppmärk 
samhet på sitt nederlag af Clgfar- 
■ er, öl, Viner A Nplrlaoea

Beställningar pr poet expedieras 
n.-gzrsnt. Skril efter priser.

y SIMONSON.

Calgary-EdmontonSt BH. A. WI5E & Co. —och—J. E. Cordons 
Apotek,

f. id. Howard t Co.
Apotekare & Kemister

Alla recept expedieras. Alla 
medeciner finnas.

Mc Dermott Ave,

du’appelle-Long
LakePcutor N. Heiner har hemkommit

706 MAIN STREET JEBNVÅtiN BOLAG(rån sitt besök till Missionsförbund, 
årsmöte l Duluth. 
var mycket talrikt besökt och en af 
de viktigaste som förbundet någon
sin hållit. Det framgick af sekrete
rarens rapport att förbundet vuxit i Tillhandahåller alltid på lager p ina 
alla riktningar. Utgifterna för den Norska Sill och Fiskbullar. Ansjovis 
yttre missionen sista året voro icke Kryddsill, Sardiner, nyin kom men 
mindre än 134,000, en ganska be- P:mÄ Medwnret, Gxmmeloet, Brun» 
tydlig summa, när man betänker atl bönor, Sagogryn, Potatismjöl, Hal-
man w:r .......
•til $800, De två riktigaste beslu- svenska Sågblad m. m.
ten, som fattad^ vore: byggendu Smör uppköper till dagens
af ett stort och tidsenligt hoepita- gillande pris.
^någon passande plats i Chicago, nne , . h.Vsm af SUaJey
för hvOkel ändamål $50,000 redaa Lub£lli äic., (f.d Machray) •*. 
voro gifni; vidare atl på skolaos 
grund uppföra byggnader till ett

eFörutom engelska recept expieras 
älven sådana utstälde af läkare I 
Skandinavien. Våra läkemedel är 
de bästa som kunna köpas för pen
ningar.

Alla slags droppar kunna fås. 
Skrif på ert modersmål.

Konferensen a Till Salu UtmlrktAwia,
FRITT BEGERING8LAM0

kan luna erhållas inom korta % 
afstånd från dessa jern- 

viigars Stationer

Gustafson & Co.
Q rocery- H andel.Billiga orglar. FVfmtom det stora 

Pianolagret bar Maso* A ktsen, 
Ftria IU,Main st, alltid begagnade 
orglar från $35 Å $70, betalbara 
med $5 1 månaden. Dessa orglar 
ära i god i skick, de repareras och ef 
teteee af skickliga orge.byggare.

i. . GORDON, 706 VaiB st,
Midt emot C. P. K. station, Winnip.

STADSTOMTERBegär Unionatämfdadt BRÖD!
af eder Bagare oA Groceryman.

■ull jjj8S» ^
betalar

Dr 8. W. PR0WSE,
ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.
(Ctexaminerad i Bdinborg, Skottland) 

behandlar Bjakdomar i
Halsen, ■ .g» t, Ora t fc Näsan. 

Kontor: 110 Donald Street 
Mottegnfngstid: 9 80-11.» f. m.. 8-6 

a m. .Sendagar 2-4 e. ■- Telefon 641.
1 16 6

vid alla stationer efter ohrannämd* 
Jernvigar.

Alla närmare upplysningar sted de
las bred villigt af

Osler, HammoDd S Nantoo,Telefon 291.ty dst vtsar, att
sina arbetare ordentlig lön. Orders från landsorten ex

pedieras pr omgående.
Land Department.

»81 MAIN ST. - WINNIPEG.
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